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Žinios isz pasaulės.
Amerika.

Pereitu sanvaitę pasibaigė 
Manilai procesas pulkaunyko 
Jameso A. Ryan ir kaip rodo
si, tai per kariszką Manilos 
sndą Ryan pasiliko iszteisin- 
ta’. Ryan pats save gynėsi 
ant sūdo, o niayoras Glenn 
divadžiojo, jog tos kankynės, 
kokes darydavo amerikonisz- 
ki karės virszinykai Filipi- 
niecziam su pagelba vandenio, 
nėra tai kankynė ir iszdavi- 
mas tokio pasielgimo iszgel- 
bėjo daugiau gyvasties Ame
rikoną ir Filipinieczių, negu 
koks kitas būdas laike ka- 
r ės( ?!)

Po iszleidimui nelaisvių, ant 
Filipinų buvusis vadovas Fi
lipinieczių Aguinaldo pribuvo 
pas jenerolą Chaffee ir - meldė 
nuo jo apgynimo, nes jisai bi
josi pasirodyti ant gatvės, ka
dangi abejoja apie norą atker- 
azijinio szalinykų jenarolo La- 
no, kuris 1899 mete tapo nu
žudytas ant jo prisakymo, vie- 
nog jenerolas Chaffee szitą jo 
praszyma atsakė.

Isz Manilos pranesza, jog 
Sultono* giminės Bacalod ant 
salos Mindanao ir dabar veda 
agitaciją prieszai amerikonus 
ir stengėsi priesz tai pakelti 
kitas gimines. Jenarolas Cha- ©
ffee iszdavė prisakymą,kad su
laikyti tokį stengimasi sulto
no

Pagal aplaikytas žines sulto 
nas isz paėjimo Moros norėjo 
parengti užsipuolimą ant trū
kio, vežanezio visokius pro
duktus del amerikoniškos ar
mijos.' Vienog tapo iszsiusta 
kariauna su mieriu praszalini- 
mo tokio sultono noro.

Cholera ant Filipinų salų 
siauezia be perstojimo. Pe
reitos sanvaitės dieną Ma 
niloje ir kituose aplinkiniuos 
miestuos numirė apie pelikes- 
deszimts ypatų. Daktarai men
kai ką gelbsti nuo tos ligos.

Prezidentas republikos Ko- 
liumbijos iszdavė proklemaci- 
ją, kurioje užtikrina visiem 
pasikėlėliam pavalninimą nuo 
visokios bausmės, jaigu toki 
pasiduos vėliausia j iki 7 die
nai Rugpjuczio. Mieriu tos 
proklemacijos yia—pagal ūž
ti k r i u i m ą prezi de n to—pada ry • 
t.i tikrą santaiką visam krasz- 
te, kad kongresas butu galėję 
užgirti traktatą su Suvienytum 
Valstijom apie budavojimą 
panamiszko kanalo.

Anglija.
Dabar Anglijoi renge dide

lį prigatavojimą ant priėmi
mo karsztai lordo Kitchene
rio, gryžtanezio isz Pietinės 
Afrikos po teip ilgai ir kru
vinai karei su būrais. Mat 
dabar augi i jonai Kitchenerį 
laiko už didelį karžigį, užsi- 
pelnusį didelę garbę, kuris 
turėdamas Afnke ketvirtą 
dalį milijono kariaunos per 
du metu muszėsi su dvide- 
szimeze tukstanezių būrų ir 
tai dar per didelę bėdą pri
vertė anuos pasiduoti, mažai 
ką pelnęs isz tos ilgos karės. 
Teip-gi per Kitchenerio pri
sakymą nemažai tapo iszžudy- 
ta nekaltų būrų, tokių, ku
rie visai nesiprieszino an
gį ijonams. Tai-gi rodosi, 
jog Kitcheueris daugiau yra 
užsipelnęs papeikimo, negu
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garbės, vienok, visa Anglija 
laiko jį už didelį karžigį,ir di- 
dei guodoja. Tam priėmime 
Kitchenerio ims daly v urną 
karalienė su kunigaikszcziu 
Walii, teip-gi ir visa pribuvus 
į Londoną kariauna. Pro
gramas pasitikimo lordo Kit- 
•henerio, gryžtanezio isz Af
rikos panaszus yra į Progra
mą, pagal kurį pasitiko lordą 
Robertsą, kuris po paėmimui 
į nelaisvę būrų jenerolo 
Cronjes sugryžo į Angliją. 
Pirmutiniai pasitikimai Kit
chenerio atsibus Southampto- 
ne, o į Londoną pribus jisai 
dar szitą sanvaitę. Pirmiau
siai, kaip garsina angliszki 
dienraszcziai, Kitchenerio bus 
atvestas į rūmus St. James, 
<ur kunigaiksztis Walii var
de karaliaus Edvardo ant jo 
garbės parengs didelį ba-
iU-~

Reprezen tautai darbi nykų, 
eip-gi ir lordas Russel balsa

vo prieszai rezoliuciją ir už
protestavo, jog Kitcheneris 
neteisingai iszdavė prisakymą 
nužudyti būrų komendantą 
Sheepera, po kurio nužudy
mui užprotestavo daugelis 
laikraszczių ir isz tos priežas
ties tapo pavalnytas nuo nu
žudymo Kritzingeras. Prie
szai tą rezoliuciją tapo ati
duota keliolika balsų.

Apie ligą Anglijos kara
liaus dienraszcziai mažai ką 
minavoja, matyt, jog visai 
pradeda pasveikti. Pagal 
aplaikytas žines, tai apsivai- 
niKavimas karaliaus atsibus 
Rugpjuczio mėnesyj, jaigu 
vėl kokia priežastis neuž
kenks tam dalyke. Žinoma, 
Edvardas nori konogreieziau- 
siai būti apvainikuotu, la- 
bjausiai del to, kad užkenkti 
yvairiom kalbom, kurios teip 
dabar iszsiplatinę, kaslink jo 
sveikatos ir gyvasties.

Pereitą sanvaitę ant susi
rinkimo parlamento ministeris 
laivynės apreiszkė, jog tver- 
tojas jūrinio „trusto‘‘ Morga
nas sutinka su Anglija, kas
link atidavimo jei atsitikime 
karės visų kariszkų angliszkų 
laivų prigulinezių prie „trus- 
to“.

Isz tos priežasties Suvieny
tų Valstijų kariszkuose din- 
stuose duodasi girdėtis asa- 
biszki balsai neužganėdinimo, 
jog Morganas nupirktus lai
vus už amerikoniszkus pini
gus nori pavesti atsitikime 
karės angliszkam randui į 
vietą atidavimo del savo Tė
vynės. Rodos vargei pristos 
amerikoniszka kompanija ant 
atidavimo savo laivų kitai 
vieszpatystei, kadangi gali 
atsitikti karė ir su Ameri
ka.

Pabaigoi pereitos sanvaitės 
pribuvo į Londoną isz Afri
koj jenerolas lordar Mathue- 
nas, vienog nelabai karsztai jį 
priima, gal del to, kad tapo 
sužeistas ir net buvo patekęs į 
nelaisvę.

Pietinė Afrika.
Jenerolas Liudvikas Botha, 

buvusis būrų vadovas laike 
musztynių su anglijonais, 
teip-gi jenerolai DeWettas ir 
Delarey, kurie atneszė pasku
tinius didelius nepasisekimus 
del anglijonų, rengėsi nusi
duoti pirma į Europą, o pas
kui į Ameriką. Ilgumas lai- 

| ko traukimosi kelionės prigu

lės nuo to, kaip jie toli išva
žinės. Mieris szitos kelionės 
yra surinkti aukas del neszi- 
m o pagelbos neturtėliam bū
ram, kuriu visas gyvenimas 
ir turtas laike karės pasiliko 
paversta į tyrus per angliszką 
kariauną. Teip-gi tie pats 
bur.ų buvusi vadovai mislina 
kartu apraszyti ir paskui duo
ti atspanzdinti apie jų karę, 
nes apie pasekmes būrų laike 
muszio vien tik tą buvo gali
ma dažinoti, ką anglijonai 
panaršydavo, o ži aoma kas 
būdavo ne pagal jų norą tą 
viską užslėpdavo, dabar-gi 
gal dar daug užslėptų dalykų 
iszeie i aiksztę.

Anglijos randas iszdavė 
prisakymą, kad kolionijose 
pietinės Afrikos ant visados 
užsiliktų armija angliszkos 
kariaunos pajiegose penkes- 
deszimts tukstanezių žmonių. 
Teipgi kartu Anglijos randas 
iszdavė prisakymą, idant dau
geliui atsitarnavusių anglisz- 
koi kariumenėi ir tokiem ku
rie jau netinka į kariuraenę, 
iszdalyti po szmotą žemės Af- 
rikoi kur jie galės apsigyven
ti, ant tokių iszlygų, kad atsi
tikime karės Afrikoi galėtu 
sudrutyti angliszką kariauną, 
taigi, kurie dar butu tinkami į 
kariumenę turėtu pristoti ant 
tarnystes į lokę laike, karės, 
kurie--gi netiktu į kariumenę, 
turėtu remti kitokiu bildu 
angliszką kariauną.

Pagal nurodymą draugys
tės,, raudono kryžiaus” abel- 
nas skaitlius būrų, kurie liko 
ant muszio lauko, isznesza 
3,700 žmonių- Kada prasidėjo 
karė, skaitlius jų kariaunos 
iszneszė 75,00 isz kurių 32,000 
pateko į nelaisvę.

Maskolija.
Maszkoliszkas randas yvai- 
riais budais stengėsi sulaikyti 
emigraciją į Ameriką. Dabar 
tapo pakelta mokestis ant eini- 
gracijinio paso (paszporto) isz 
keturių ant dvideszimts dviejų 
rublių nuo ypatos, per ką 
daugumui žmonių iszvaževi- 
mas į Ameriką tapo padary
tas visai negalimų.

Mat dabar Maskolija norėtu 
kad žmonės keliautu apsigy
venti į Siberiją. Taigi randas 
dabar visoi Maskolijoi pagar
sino, jog kožnas, kas nori ap
sigyventi Siberijoi, gali pats 
sau apsirinkti vietą ir dovanai 
aplaiko žemę ir namus. Kasz- 
tus persikėlimo su savo visu 
turtu apmoka vieszpatystė. 
Isz szitos priežasties sziuose 
paskutiniuose metuose apsigy
venimas Siberijoi labai prasi
platino. Žinoma maskoliszka 
valdžia tą daro ne dėl žmonių 
gerovės, bet vien tik del savo, 
nes vėliau .turės isz to progą 
pasinaudoti, jaigu—gi Sibe
rijoi stovės žemė ne apgyven
ta, tada valdžia neturės jokios 
naudos.

Maisztai maskolijoi sziuom 
tarpu lyg apsistojo, tiktai ne- 
žine, kaip ant ilgo.

Pietinė Amerika.
Pasikėlimai revoliucijonie- 

rių prieszai randą Venezueliui 
kas kartas vis smarkiau plati
nasi. Pasikėlėliai su randa- 
va kariauna turėjo keletą su
sirėmimų, vienog tuom dar 
maisztai nepasibaigė. Tai-gi 
dabar abi pusės organizuoja 
savo paskutines pajiegas ir

gal neužilgo atsibus dar di
desni susirėmimai.

Pereitą sanvaitę Venezue
lans prezidentas Castro ati- 
davė savo randą į rankas vi- 
ce-prezidento jenerolo Gome- 
zo, o pats nusidavė į abazą po 
Valencia, kūreni susirinko vi
sa armija randavos kariaunos 
siekianti į 4,500 kareivių. 
Castro iszdavė į savo kariau
ną proklemaciją, kurioje ap
reiszkė, jog statys visits pajie
gas prieszai grūmojančią Tė
vynei revoliuciją ir . toliaik 
laikysis, arba iki paimjh virszų 
ant tokios, arba iki liks ant 
muszio lauko. Revoliucijo- 
nieriai pajiegose trijų tuk
stanezių žmonių po vadovyste 
jenerolo Mondezo traukia 
Valencijos link, kur raudasi 
didžiausios ]>ajiegos riindavos 
kariaunos ir kur gal atsibus 
susirėmimai. Paskiau Castro 
nusidavė ant garlaivio į ap
linkinę Borceliono, kjir tiki
si snriuksęs daugiau randavos 
kariaunos, kad drasiali galėtu 
stoti prieszai pasikėlė!)us.

Vėlesnės žinios praneszė, 
jog 3000 tukstaneziai randa- 
vos kariaunos po vadovyste 
jenerolo Modesto, prezidento 
brolio 3 dieną liepos tapo 
smarkiai sumuszti per pasikė- 
ėlius po vadovyste jen. Rod- 

lando, tarpe Borceliono ir 
Aragna. Randava kariauna 
latrotijo visą savo amunici

ją ir daugelis kareiviu pe
rėjo į pusę pasikėlėlių. Po 
tų musztynių pasikėlėliai su
ėjo į miestą Barcelioną ir už
rakino tokį; terp gyventojų 
pasidarė didelė baimė, kadan
gi visos krautuvės tapo užra
kintos, o gatvės tapo apstaty
tos sargais. Vienog, turbūt 
po nekurio laiko miestas pa
siliko atmusztas per randavą 
kariauną, kadangi pabaigoi 
pereitos sanvaitės parėjo ži
nios, jog prezidentas Castro 
vėl nusidavė ant garlaivio 
“Osun”į Barcelioną valstijose 
Bermudež. Miestas Barcelo
na guli per tris mylės nuo 
kranto marių, bet ir dabar yra 
apstotas per pasikėlėlius, ku
rių skaitlius, turbūt, yra gana 
didelis. Castro dar szią san
vaitę ne mislina stoti prieszai 
pasikėlėlius.

Columbijoi vėl buvo prasi- 
deją maisztai prieszai randą 
prezidento Zalay’o, bet į trum
pą laiką randavai kariaunai 
pasisekė suvaldyti tokius. 
Taigi gubernatorius Panamos 
jenerolas Salazoz aplaikė žinę, 
jog jenerolas DeTacap sumu- 
szė po Carmen kariauną libe
ralų, palikdamas ant muszio 
lauko apie 200 žmonių. Teip
gi tokį pat nepasisekimą ap
laikė ir kitos dalys pasikėlė
lių, kurių vadovai sudėjo 
ginklus ir priėmė tokias iszly- 
gas, kokias jiems randas per
statė.

Isz visur.
Konstantinopoliui sunūs 

sultono Abdul Azisa, Said 
Edhgen, tapo kalėjime už
smaugtas. Sultonas palaikė 
jį, jog jis turėjo raierį sutar
tyje numesti jį nuo sosto.

Madrite Hiszpanijoi expre- 
sinis trukys eidamas isz sostą- 
pilės, nupuolė nuo szynų po 
piiestu Guarda. Visi vago
nai tapo sudaužyti, szeszi ke
leiviai patrotijo gyvastį, o ke
lios deszimtys yra sužeistų. 
Valdžiai dar iki dabar nepa
sisekė dažinoti priežastį to at
silikimo.

Porte Solonika, europejisz- 
koi Turkijoi, nuo kelių dienų 
atsikartoja dideli drebėjimai 
žemes. Praeitą sanvaitę tapo 
sunaikytas miestelis Guvesne, 
o keli szimtai namų guli griu
vėsiuos. Žmonija miesto So
lonika apleido savo namus ir 
daro apsigyvenimus ant gry
nų laukų.

Isz Madrido Hiszpanijoi 
praneszė, jog pereitą sanvaitę 
trijose provincijose puolė 
teip smarkus ledai kokių Is
torija neatmena. Provincijoi 
Lugo ledai puolė per pusę 
valandos, užklodami žemę sto
ra eile stambių ledų. Dauge
lis žmonių pražuvo, teipgi di
delis skaitlius laukuose ir 
kalnuose gyvulių tapo už- 
muszta.

Hamburge straikas malio- 
rių traukiantis nuo 6 sanvai- 
czių, pasibaigė pralaimėjimu 
darbinykų ir tie, kurie gryžta 
prie darbo, greitai buna pri
imti, vienok turi sutikti ant 
pirmesnių iszlygų. Darbda
viai nė ant kiek nepermainė 
ane kaslink ilgumo dienos 
darbo, anė kaslink mokes- 
ties.

Isz Poznanians pranesza, 
jog aplink i n ėja Bydgoszczy 
pasidarė maisztai, laike kurių 
vienas grenadierius lenkas, 
sutikęs užsipuolimą savo 
draugų ant beginklių lenkų, 
ėjo į pagelbą szių paskutinių, 
taigi metėsi ant kareivių ir 
apie du sudurtiivu sunkiai 
sužeidė. Vieszpatauja ten di
delis pasikėlimas terp abiejų 
pusių ir eina spėjimas apie to
lesnius ir didesnius sukilimus 
maisztų.

Isz Brukselles pareina ži
nios, jog karalienė Belgijos 
Marya Henryka, kuri nuo tū
lo laiko yra ligota mieste Spa 
Belgijoi, staiga dar smarkiau 
apsirgo ir eina abejonė apie 
jos gyvastį.— Belgijos kara
lienė yra duktė numirusio 
A u st r i j os arei k u n i ga i k szczio 
Juozapo ir Maryos Dorotos 
virtemberskos, kunigaiksz- 
cziutės; gimė ji 23 dieną Rug
pjuczio 1736 111., o sulaukus 
17 metų isztekėjo už kuni- 
gaikszczio Leopoldo, to laiko 
inpėdinio sosto Belgijos. Už 
savo dorus pasielgimus aplai
kė ji dovaną paaukavimu 
auksinės rožės per Popie
žių- *

Nuo keletos dienų Costo 
Rica, gulinczioi atstumo apie 
per 60 mylių nuo paskyrtos 
ant budavojimo linijos kanalo 
Nicoragua, pradėjo iszsimu- 
szinėti du vulkanai Mirad 
Valle ir Rincord Vieja. Szi- 
tas parodo, kaip pavojinga 
butu buvę budavoti tą kana
lą, kuris kožnam laike butu 
galėjas pasilikti užlietas lava, 
arba užpiltas pelenais.

Ministeris Chamberlain, 
kuris pereitą sanvaitę laike 
važevnno savo karietoi pasili
ko sužeistas isz priežasties 
paslydimo arklių, dabar ser.

gantis randasi ligonbutyi. 
Stovis jo ligos nedaleidžia jo 
į namus parvežti.

Isz Eedtkuhnen, ant Mas- 
koliszko rubežiaus parėjo te
legramas praneszantis, jog 
expresinis trukys važiuojantis 
isz Grudziado į Peterburgą 
susimuszė su kitu trukiu ne
toli Gaczynos, 30 mylių nuo 
Peterburgo ir jog keletas ypa
tų tapo užmfiszta, o apie 60 
sužeista

___________ ____________ G

Pagal aplaikytas žines len
kai kun. Požnanians tikisi 
parengti iszkilmingą apvai- 
kszcziojimą metinės szventės 
galingumo lietuviszkos ir len- O a 
kiszkos kariaunos muszyje su 
kryžiokais. 15 d. liepos pri
puola metinė szventė sumu- 
szimo kryžioku po Grundval- 
da 1410 metuos.

Tenykszcziai dienraszcziai, 
tarnaujanti randui dabar jau 
szaukia tokį, kad kokiu nors 
bildu kenktu tai demonst
racijai.

Isz Rymo pranesza, jog isz 
priežasties 24 metinės karū
nacijos Szvento Tėvo perei
tą sanvaitę atsibuvo didelė 
iszkilmė AVatikane. Visas 
popiežiszkas dvaras ir tuk
staneziai sąnarių katalikiszkų 
draugyszczių Ryme susirinko 
apie 6 valandą vakare ant 
priedvario Belvidere Watika- 
no, kad atlikti visas iszkilmes. 
Po ceremonijų iszdalinimo 
popiežiaus laiminimų iszleido 
daugelį karvelių su žire apie 
tai į įvairias szalis Valakų.— 
Szventas Tėvas iszrodo gana 
sveiku, teipgi ir daktarai už
tikrina, jog daug gereu iszro
do, negu pereitą metą.

Isz AViedniaus pranesza, 
jog emigracija žydų isz Ru
munijos traukėsi smarkei. 
Nežiūrint ant intervencijos 
europėjiszkų randų, kurių di
desnė dalis sėdi kiszeniuos 
žydiszkų bankierių, Rumu
nijos randas nė jokiam dalyke 
nepermaino savo anti-žydisz- 
kos politikos. Dar praėjus 
keletai metų ne bus Rumuni- 
joi nė vieno žydo, jaigu da
bartinės sanlygos trauksis il
giau.

Austrijos randas iszmokėjo 
200,000 koronų atlyginimo 
naszlei moterpi pulkaunyko 
von Thomann, kuris buvo va
du austrijokiszkos kariaunos 
musztynėse už Pekiną, o pas
kui Pekine pasiliko užmusz- 
tu, teipgi paskyrė jei metinę 
algą ant iszanginimo jos duk
terų.i

Isz Lietuvos.
Valszczioniu tiesos, v

Griszkabudis (Naumiesczio 
pav.) Ūkininke 1900 m. bu
vo raszyta apie vaidus tarp 
Griszkabudžio valsczionių ir 
vietinės administracijos laike 
rinkimo vaito. Policija isz 
visos minios tų pasiprieszinu- 
šių valdžiai valsczionių nuro
dė kalcziausiais tryliką, kurie 
po ilgo tyrinėjimo tapo ati
duoti po sudu. Sudijo juos 
Suvalkų „okružnas“ sūdąs 
pereitą vasarą ir nusprendė į 
„aresztantų rotas“ (su atemi 
mųtulų tiesų) kaip antai:

Margaitį Petrą isz Žardelių

ant 1 metų ir 2 mėn.; Szvedą 
Griszkabudžio ir Unguraitį 
Barzdų, teipgi ant 1 metų 
ir 2 mėn., paskui Joną Žukai- 
tį isz Žardelių, jo sūnų Joną 
isz Bliuviszkių, Balnių—Stu- 
guczių. Masfeika — Rygisz- 
kių, Jul. Strimaitį — griszka- 
budžio, Gustainį — Bliuvisz
kių, Kromą — Bliuviszkių, 
Rudaitį— M n rei k ų, D u bi n i n • 
ką—Bliuviszkių -r- visus szi- 
tuos ant 1 metų. Opanavi- 
ežią-gi, buvusį valscziaus 
rasztininką ant U metų. O- 
panaviezią sudijo priegtam 
dar už „podlog’ą“ ir už isz- 
koliojimą vaito Urbanviezios 
(Rago) kanceliarijoje — Liu
dininkais prieszais juos buvo 
szitie: Žemskių starsza — 
Strokių, mažesnysis žemskis, 
pavietos virszininko sekreto
rius Granacki, nudrėbtasis 
tuomlaik vaitas Urbanaviezia 
ir buvęs pagelbininkas jo 
svainis Raulinaitis. Tai gi 
visa szita, tiesiok sakant, va
gių gauja visoms pajiegomis 
stengėsi parodyti ant minėtų 
valsczionių kuonobjauriau- 
siai, neteisingiausiai, idant at- 
kerszyti už vieną isztųszel- 
mių savo draugą Ragą, pava
ryta nuo vaitystes. Sudas 
isz vien su valdžia kuonodru- 
cziausia laikėsi už szelmius ir 
pasistengė tuos nekaltus žmo
nes nubausti pagal asztriausią 
įstatymą. Laike bylos pats 
sūdo prokuroras buk teip 
pasakęs: „jeigu jus sziadien 
nenubausti arba paskirti jums 
visai lengvą bausmę, tai jus 
kitą kart būtumėt dar drąses
ni ir visai žmogžudiszkai už- 
pultumėt“....

Tai-gi isz palies prokuroro 
žodžių galima suprast, jogei 
asztriai juos nubaudė tik dėl
to, kad jie, kitąkart arba ir 
kiti jų draugai litą kart ne- 
iszdrįstu prieszintis nors ir 
bjauriausiems valdžios užma
nymams. Apkaltintiejie isz 
savo pusės turėjo gana daug 
liudininkų, bet sūdąs visai 
mažai-ką paisęs, kas ką liudi
jo ant jų naudos. Juosius 
gynė neprisiekęs advokatas 
žydelis Gordon, kuris buk 
daug pagadinęs jų reikalą; 
tas žydelis vis juos ramino, 
juog tai niekniekis, jog ir be 
advokato juos sūdąs pateisin
tų, ypaeziai girdėdamas, kad 
jie eimanuoja samdytis gar
sesnį advokatą. Žinomas 
daigtas, žmonės jam užtikėjo, 
neturėjo tarp savęs gero suta
rimo, tūli norėjo, kad tik pi
ginus tas dalykas apsieitų, o 
pagalios ir pats žydelis isz jų 
isztraukė gana daug. To- O o
liaus jie padavė apeliaciją į 
palatą, vienog palata patvir
tino sūdo nusprendimą, ne
žiūrint ant to, kad ir advoka
tą garsų turėjo pasisamdę 
Ararszavoje..

Po tam jie davė kasaciją į 
Senatą, bet neseniai sulaukė 
žinią nuo savo advokato, jog 
Senatas ir gi neatmainęs nus
prendimo. Tūli jau pasiuntė 
praszymus ant augszcziausio 
vardo. Matote, kas tai yra 
valsczionių tiesa iszsirinkti 
norimą vaitą, slidžią ar Jauni- 
ką, kaip už tą tiesą turi sun
kiai kentėti, jeigu pasiremda
mi ant jos valsczionys drįsta 
prieszintis nors tokiam pavie
tos virszininkui, t. y. jo sau
valei. ' Ttt.

(Isz “Ukinyko”.)
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Korespondencijos.
Isz Londono.

Raszvdainas apie Londono 
lietuvius, turiu daneszti ir 
apie jų draugystes. 3 dienų 
gegužio kun. B. Szlamas su- 
szaukė susirinkimų de] su
vienijimo dviejų draugysz- 
ežių ir vienų, nors prigulinti 
lietuviai j tas draugystes ne
labai nori pristoti ant to. 
Tai-gi kun. B. Szlamas norė
jo „Vienybės“ dr-stę suvieny
ti su parapijine dr-stę. Į už- 
praszytų vietų per kun. B. 
Szlamų mažai kas atsilankė 
sąnarių isz abiejų draugysz- 
ežių. Kadangi „Vienybės“ 
draugystei yra daug sąnarių, 
kurie nenori sutikti ant kun. 
B. Szlamo užmanymo, tai tų 
dienų susitarė paardyti (susi
rinkimų? Red), teip ir pa
darė. „Vienybės“ (Irstės są
nariai padarė sau susirinkimų 
ir apsvarstę visus dalykus 
draugyszczių, galbūt sutarė 
savo keliu eiti. Asz isz pra
džių nepribuvau ant „Vieny
bės“ draugystės susirinkimo 
ir tikrai negaliu pasakyti kų 
jie ten nutarė, tik vien tų pa
sakysiu kų girdėjau. Kada 
abi pusės draugyszczių suėjo 
į vienų vietų, tai kų girdėjau 
ir maeziau apie lietuvių pasi
elgimą, tai ve jau ir neiszty- 
lesiu. Jog reikalas, kad ir 
Amerikos lietuviai žinotu a- 
pi« Londono lietuvius. Gal 
kas užklaus, kad Kalnavertis 
meluoja, tas tai jau man butų 
prieszingas klausimas. Susi
ėjusios abi pusės draugyszczių 
j vienų vietų, pradėjo rokuo
ti*, nes kožnas norėjo paversti 
ant savo pusės. Kun. B. 
Szlamas susirinkusiems pra
dėjo kalbėti, kokiu bildu lie
tuviai gali sudrntyti savo pa 
rapijų ir nebūti nužemytais 
priesz kitas tautas. Bet kur 
tau? tai ne terp Londono lie
tuvių! Nes terp jų barnis, 
vaidai, tai paprasta naujiena; 
ir be maž ko tik terp jų ne- 
užgymė musztynės. Vieni ti
ko ant kun. B. Szlamo užma
nymo, kiti-gi visokiais budais 
pneszinosi tam, szaukdami: 
„Mums nereik kunigo vagio, 
apgaviko“ ir teip metė ant 
kun. visokias kalbas, kurios 
man girdint suvis bjaurios 
isžrodė; bet to dar negana,— 
prieszinykai aut kunigo B.

Szlamo teip buvo supykę, 
kad net stalų pradėjo su 
kumszczioms daužyti ii nieko 
naujo nutarta nepasiliko.

Antras susirinkimas atsibu
vo 11 dienų Gegužio. Susi
rinkusiems kun. B. Szlamas 
laikė prakalbų, bet suvis 
trumpai, paaiszkydamas abel- 
nai apie parapijinius dalykus, 
pų tam paėmė balsų pribuvęs 
tūlas kun. M. Szedvydis, ku
ris aiszkino Londono lietu
viams apie Amerikos lietu
vius, apie jų darbus ir uždar
bius ir 1.1.

Treczes susirinkimas buvo 
1 dienų Birželio; ant susirin
kimo žmonių tų dienų suvis 
mažai buvo, isz priežasties, 
kad tų dienų po biski lynojo. 
Su«Įrinkusiems kun. B. Szla- 
mas minavojo vardus ir pra
vardes, kas aukavo ant Laž- 
nyczios ir kas kiek paaukavo. 
Pabaigus tų, kun. B. Szlamas 
pratarė lietuviams apie nau- 
dyngų užmanymų, taigi nuta
rė ‘uždėti kliubų, bet kad tų 
kliubų valdytu draugystės 
komitetas. Daugelis nenorė
jo sutikti, kad kliubas butų 
po valdžia komiteto, bet ant 
galo teip pasiliko, kaip kun. 
norėjo. Paskui buvo per
skaityti įstatymai. Akcijas 
sutarė mokėti po vienų svarų; 
kas nor gal ir daugiau. Isz 
syk sąnarių prisiraszė apie 
20, užmokestį priėmė patsai 
kun. B. Szlamas ir ketino su
rėdyti kliubų su kokiom nors 
zobovoms, taigi nutarė uždėti 
(„biblioteka“) knygynų, nes 
del visit stokuoja apszvie- 
timo.

Lietuviszka bažnyczia isz 
lauko visai jau gatava, bet 
viduryj daug dar visko trūk
sta: lonkos negatavos ir nė 
stacijų nėra; altorius yra tik
tai vienas, didysis; vargonai 
yra, bet, turbūt, nekoki, kad 
visai prastai vargonuoja. 
Sienos bažnyczios' murinės, 
vidurys popierom iszlipytas, 
tiktai musų bažnytėlė ne ant 
labai dailios vietos stovi, su
vis arti prie „steiszino“ ir ant 
kertės dviejų gatvių. Bet 
vis-gi savo locna. Tikimės, 
neilgai trukus sziuos vargus 
pabaigsim.

Kalnavertis.

Ar lietuvei buvo stab- 
meldžeis?

Kas tai yra stabas, tai gal 
neveiku visiems žinoti, szen- 
die daugelis isz mus gėbi 
žmogų kito iszpažinimo, ar 
tikėjimo pavadinti stabmel
džiu, kurio suvis vadinti ne
pridera.

Stabu yra stovyla iszdrož- 
ta isz medžio, ar isz kitokios 
medigos, padirbta ant žmo
gaus pavidalo, stabmeldžeis 
yra tokių stovylų garbįtojei 
bei aukas aniem dedanti ir už 
Dievų ji turinti; Rods, szios 
dienos katalikai teip-gi turi 
bažnycziosia bei savo kutinėsią 
daugel panaszių stovylų bei 
tepliotų paveikslų szventujų, 
bet anuos vien laiko kaipo 
paminklus ežio n ant žemės 
gyvenusiu, kurie szvent-ais 
tapo, bet jų už Dievus nelai
ko, kaip kad žmonės daryda
vo laikuosia ciecorevimo • De- 
klecijono, Nerono ir kitų ga
lingų Rymo ciecorių, kurie 
galuodavo katalikus už ne- 
garbinimų stabų, kuriuos pa
tįs dievais vadino, arba vėl 
randame paraszyta raszte 
szventam seno instatymo, jog 
Nabuhodonozoras, Sirijos ka
ralius nuliejęs aukso stabų 
arba stovylų, sutaisė daugel 
įvairių barszkalų bei skamba
lų, kuriem bildesį bedirbant 
susirinkusiem buvo liepta 
pulti ant veido ir anų stabų 
pagarbįti.

Szendie skaitydami knygo
se, kaslink paproezių lietuvių 
isz gilumo senovės atrandame 
dar kaip kur lietuviu stab-

meldžeis bevadinant, taigi 
daugelis dar isz musų szendie 
musu boezius stabmeldžeis 
buvusius sako, bet ar tas yra 
tiesa, tai galima abejoti.

Kaip virsziaus minėjau, kas 
tai yra stabas ir stabmeldžei, 
tai szendie skaitydami knygo
se apie musų boezius isz gilios 
senovės dar priesz ir po Kris
taus gimimo randam, jog lie
tuvei stabmeldžeis nebuvo ir 
stabų negarbino, nė jų auku
rus neszylė.

Lietuvei savo laikuose ne
pažindami Sutvertojo dan 
gaus ir žemės, (randasi dar ir 
szendie daugelis giminių, ku
rios vieno Dievo nepažysta, 
bet jos yra ne lietuviszkos 
tautos) garbindavo sau aprin
ktus ir už dievus turėdavo 
dangei ypatibių, rods, už Die
vų tę turėjo peikimų (griau
stinį) kurį turėjo už visoga- 
liugiausių nes szis turi didę 
galybę prie to tai musu bo- 
czei pagal savo mokslo mel
dėsi, grumojent pavojui ka
rės, idant perkūnas prieszų 
padėtu ingalėti, vėl už szven- 
tų pripažindavo anžuola (ar- 
žuolų) kaipo didei tviitu 
esantį taigi jem ir aukurus 
miszkuose kurįdavo per am
žius negestanezę ugnį nė die
nų, nė naktį ne atstodami kū
rę tai lygei už szventų turėjo, 
vienok szių pastarųjų už die
vus neturėjo, vien szventai 
tę guodojo; nekurtose knyge
lėse dar randame, buk lietu
vei garbinę dar tokius nnszkų 
kirminus, o ypacz žalczius, 
bet tas, turbūt, yra vien tikt 
paežių raszėjų iszmislu, ka
dangi raszant isz senovės to 
n ėsk ei be.

Taigi matome, jog lietuvei O J J O
už Dievų turėjo perkūnų ir 
szventoi paguodonėi ugnį 
su Aržuolu, vienok anuos 
tiktai szvėntai guodojo, o ne 
garbino, kaip stabmeldžei sa
vo stabus, neszdami jiem gau
sės aukas kas kuo galėdama, 
o ypacz pinigais ir valgeis, 
kūrei s tų stabų garbįtojų 
kunigai mito, o del didesnio 
apmuilinimo akių ir del susi
rinkimo gausesnių aukų pa
dirbdavo skylę į ano stabo 
lupas per sieną, kurios antroi 
pusei patys kalbėjo budami į 
stabų meldženczius, kurie ne
suprasdami apgavėjų gudru
mo tikėjo stabų patį kal
bantį, del ko szie dar dides
nes aukas neszdavo savo sta-' 
bams, dievais anuos vadinda
mi, idant szie rodą suteiktų 
jų reikaluose;

Lietuvei savo laikuose per
kūnui, nė Anžuolui nė bogį- 
d:ivo savo brangenibių beje; 
medaus, nei gintarų, kureis 
tai musų Tėvynė buvo pagar
sėjusi visoi pasaulėi, vien sa
vo karžigius bei kunigaik- 
szcTMiis kovui kritusius su 
žirgais ir su pėdsakeis ant 
laužo sudegindavo, o kartais 
ir savo prieszų, jeigu likosi 
nužudytas tai ant ragotinių 
pasimovę sudegindavo dari- 
darni aukų dieki kurios kru
vinai kovojo.

Taigi gal imk,rodosi, supras
ti didę ypatybę regimi terp 
stabmeldžiu, o perkūno gar
bintojų lietuvių, todėl ir 
drystame pasakyti, jog lietu
vei stabmeldžeis nebuvo.

L. D. Artojas.

New—York. Du vaikai 
apie keturiolikos metų am
žiaus, bovydamiesi girioj, pa
matė ant geležinkelio, jog 
vienoi vietoi stokuoja galo 
szynos. Mergaitė nusiėmė 
nuo savęs raudonų suknelę, 
kurių vaikas pririszo ant laz
dukės ir, bėgdamas pirmyn 
atvertė ant savęs maszinisto 
atydų atbėganezio trūkio su 
dideliu smarkumu. Maszi- 
nistas užlaikė garų-ir tokiu 
bu d u praszalino pavoju nu
puolimo nuo szynų trūkio.

Pradžia ir Isto
rija zingeidziau* 
šio ir naujausio 

mokslo llyp= 
notismo.

Kaip jis galėtu-turėti atsaky
mą už savo darbus moralisz- 
kus? Jeigu tiktai nekurie 
žmonės turėtų tokes magnesi- 
nes įtekmes, tai ir dėl jų vie
nų reikėtupadaryti atskyrių. 
Negalimas daiktas, idant 
Dieyas butų sutvėręs ne visus 
žmones lygiais esybiszkai pa
gal duszios ir kūno. Visados 
mažesnė pajiega užsilaiko po 
didesne. Duszios pajiega tu- 
*ri būti visados didesnė už pa- 
jiegas kūno. Pagal Mesme- 
lio teorijų, nekuriu žmonių 
katrie turi dauginus magneso 
savo kūnuose, turėtu būti 
didesnė pajiega kūno nei 
kaip duszios. Jei vieno žmo
gaus užauga didesnis ir drū
tesnis kūnas, tas nieko neda 
rodo apie jo magnesiszkų pa
jiegų arba pajiegų pritraukimo, 
nes jei teip butų, tai visados 
didesnis turėtų mažesnį pri
traukai. Didumas priguli 
nuo aplinkybių auginimo, 
sveikatos, maisto ir 1.1., o ne 
nuu magnetiszkų pajiegų. 
Didumas ir drūtumas kūno 
neperkeiezia esybės žmogaus, 
nes pajiega magneso yra visai 
s pec i j a 1 i sz k a, pa si a p t i n ga,
kūrę prileidus nekuriems tik
tai žmonėms, butų perkeitimu 
ėsybiszku. Todėl, Mesmerio 
teorija magnetismo yra labai 
uetula, pavojinga.

Kunigas Sschlatoelteris ga
na aiszkiai darodo, iuog tas 
mokslas yra tiesmukas ir vi
siems praktiškas. Nes pa- 
kurstymus gauname per pen
kis jausmus kūno. Su tais 
penkiais jausmais kimo mes 
teip esam apsipratę nuo kūdi
kystės, jog mums visai neisz- 
rodo tie darbai duszios stebė
tinai^ katruos ji kas valar.da 
atlieka per kūno instrumeu 
t u s, kurie yra — akys, ausys, 
nosis, burna, rankos. Vie
nok, jai gerai prisistebėsim 
tam, tai patėmysim pajiegose 
duszios paslaptis pervirszi- 
nanezias musų iszmintį, ir 
pamatysim tame nemažų ga
lybę duszios, kaipo paveikslo 
ir panaszumo Dievo. Nieks 
negali sakyti buk ne duszia 
regi akimis kūno; nieks nega-O 'O

Ii tvirtinti, buk nė dusziagirdi 
ausimis kūno, nieks negali 
raislyt, buk neduszia atjau- 
ežia skonį, arba gardumų ra- 
gavymo; nieks negali tvirtinti 
buk ne duszia janezia jausmu 
dasilytėjimo. .Jei kas sakytu, 
kad kūnas pats valdo savo 
jausmus, tai turėtų pripažyti, 
kad ir |avonas, ir žemė, ir 
vanduo > valdo patys savę. 
Nors mokslas Pliilozofijos su
teikia ndiniH sziokį tokį sup 
ratinių i^pie spėkas duszios, 
paveiksląn, kokiu budo du
szia regi'akimis kūno, tai yra, 
jnog lėlialiai akies persistato 
visi dalykai regimiejei, lėlia- 
lėgi akies turi susiriszimų su 
smegenimis,kurios yra organu 
arba instrumentu supratimo. 
Bet kas mums įszaiszkys ko- 
kokiu būdu duszia valdo tų 
regėiimo jausmų? Žinom, 
kad duszia apturi žines per 
jausmų girdėjimo, kad balsas 
darosi su judinimu oro, kurio 
judėjimas užgauna mus au
sies bubnelį, ir tokiu bildu 
iszgirstam garsų Teip butų 
galima iszaiszkyti visus pen
kis jausmus kūno, kurie tik
tai del tosvadinasi jausmais 
kūno, nes duszia be kūno ne
gali juos vhldyti, bet ir jie yra 
tikrai galybėmis duszios. 
Bet protas ir noras yra tai spė

komis duszios, kūrės ji gali 
valdyti lygiai būdama suvie
nyta su kiniu; kaipo ir būda
ma atskirta nuo kimo. Žino
ma dabartirieme padėjime, tai 
yra, pagydytame prigimime,

duszia negali teip lengvai val
dyti nei noro nei proto, užtai
gi mes ir savo spėkas sunkiai 
pažystam. Isz kitos pusės, 
budami su tomis spėkomis 
arba galybėmis duszios teip 
apsipratę uepaliaujaneziame 
vartojime jų, negalim nėi pa- 
t'ėmyti jų didybės, užtaimes vi 
sai mažai prekiuojame galybes 
musų duszių, ir mažai apie jas 
misliname. irgi visiszkai men
kai joms pasitikim. Jei mes 
praktikavodami szitų mokslų 
pradėtume (langiaus mislyti 
apie galybes duszios, ir pra
dėtume greieziau jas suprasti, 
pažyti ir pasitikėti, tai juo 
jos dabar rodosi mums ties- 
mukesnės, juo labiau 
iszsi tob n 1 i n d a m i pažy f u m e 
jų didybę ir vertę. 
Turėdami visados priesz akis 
szitų principą, jnog duszia 
musų yra tikru paveikslu ir 
panaszumu Sntvertojau*, tu
rime suprasti, kad tas paveik
slas ir panaszumas ne kur ki
tur gali rastis, tiktai spėkose 
arba galybėse duszios, o tų 
galybių rubežiaus, anot 
Sclilathoelterio, „mes neži
nom“. Dėlto turime dar la
bai placzių dirvų studijoms, 
praverstu kebu kožnas gali 
lengvai studijuoti, nes kožnas 
dažnai ir teip net nežinoda
mas pasiknisto, ir kitus pa
kursto, taigi dabar žinodamas 
privalo urnai pamėgyti; (lan
giaus nieko nereikalauja, tik
tai pradėdamas jausti artinau- 
tęs ligai, turi nei truputį ne- 
nusimyti, nenuliūsti, bet prie- 
szingai ramytis ir džiaugtis, 
kad ta liga tuojaus atsi 
trauks; tokiu jau bildu ir ki
tus visados reikia ramyti ir 
juokyti. Tikrai pripažystu, 
kad asz pats jau seniai buezia 
buvęs po žemia, jei neszita 
tiesmuka arba prasta prakti
ka, nors visiems žinoma yra, 
kad sykį reikės pasiduoti, 
vienok nieks negal kitam pa- 
d’-vyt, nes kožnas nori ilgiaus 
pagyventi toje aszarų pakal
nėje.

(Pabaiga bus.)

'-r iiir nniM i :
————--

Žinios isz Amerikos.
Atlantic City, N. Y. Di

delę iszgastį padarė terp te 
nykszczių sveczių pasirody
mas žmogėdžių pakrantiniuos 
vander.uos. Viena isz tų žu
vų atkando rankų Harry 
Spirmanow, laike kada tas 
mariose maudėsi.

Mii.wavkee, Wis. Pereitų 
sanvaitę didelė vėtra padarė 
daugelį blėdies Įlieti nei dalyi 
valstijų AViskonsin. Javai 
isznaikyti, daugelis triobų ta
po sugadyta. Tokios pat ži
nios pareina isz W ebster City, 
la„ Lincoln, Neb., ir isz va
karinės dalies valstijų New— 
Yorko.

Boston, Mass. Keli an
glai, gyventojų kotelyje
Boston nutraukė amerikonisz 
kų vėliavų ir sudraskė jų į 
szmotus. Supykyti tuo ame
rikonai iszmetė anglus nuo 
antro gyvenimo aut žemės, 
taigi juos teip sumuszė, jog 
pusėn gyvus nuvežė į ligon- 
būtį.

Indianopolis, Ind. Sek
retorius „United Aline Wor
kers“, Wilson, pribuvo ežia 
isz West Virginijos. Paša 
koja jis, jog visos tenyksztės 
n e p r i gu 1 m i n gos k om pa n i j os 
palinkę ant užbaigimo straikų 
ir nori priimti iszlygas orga
nizacijos, jaigu tiktai „trus- 
tas“ į tai ueįsimaiszys.

San FraUcisco, Cal. Ly
gumoje Indiana pnstyuei • Co
lorado per tris dienas siautė 
karsztas vėjas. Temperatūra 
iszneszė 126 laipsnius. Isz- 
naikinęs visokius augmenis, 
po trijų dienų vėjas apsistojo. 
Ant vienos farmos, kur augo 
arbūzai aut ploto 900 akrų

žemės, bledis isznesza apie 
milijoną dolerių.

New York. Pereitos sau.- 
vaitės dienų prezidentas uni
jos anglekasyklų Mitchell tu
rėjo ilgų konferencija su N. 
Taylorem, su locninykų ka- 
syklių minksztujų anglių Illi- 
nujaus.

Pottsville, Pa. Kon
gresmenas Petersonas, kinis 
atbuvo konferencijų su sena
torium Hanna, aplaikė nuo 
ano užtikrinimų, jog tarybos 
užbaigimo straikų jau trau
kiasi ir neužilgo laiko darb
daviai perstatys savo iszlygas 
darbi n y kam.

Burlington, N. Y. Visi 
fabrikai apsevimo yra uždary
ti isz priežasties darbinykų 
streiko, kurie reikalauja 
pripažinimo unijos. Ilgas 
traukimasis straikų patrauks 
su savim subankrutijimų 
miesto.

Peoria, III. Keturi pen
kiolikos metų vaikai pereitos 
sanvaitės dienų persivertė su 
luoteliu ant upės Illinois. 
Du isz jų Frank Canon ir 
Cose nuskendo, kitiem dviem 
Aver ir Blonder pasisekė isz 
sigelbėti. O

New — York. Gaidai vyj 
„Atractor“, kuris dabar ran
dasi prie Jersey City siauezia 
didelis nesutikimas isz prie
žasties, jog prapuolė kur lai
vinis ant paminklo varpas. 
Tas varpas buvo permusztas, 
vienoj yra augsztai laikomu 
paminklu, nes buvo ant jo 
paraszas. „Prince of Wales, 
1740“, ir tapo jisai iszimtas 
isz ojlumo oceano netoli Ja 
maikos, kartu su monetomis 
praeito amžiaus ant vertės 
$10,000. Varpų ir monetas 
prisiuntė į dovanų karaliui 
Edvardui brityjski urednykai 
Kingstone ant Jamaikos.

Bloomington, III. Įvairi 
trukiai, važiuojanti į Chicagą 
užveža ten geležinkelių dar- 
binykus, turinezius užimti 
vietas iszlioduotojų darbiny
kų vagonų, dabartinių strai- 
kimiu. Geležinkeliai Chi
cago & Alton iszsiuntė isz ten 
50 tokių darbinykų, daugiau
siai murinų specejaliszku 
trukiu.

Mauston, Texas. Pereita 
sanvaitę 550 darbinykų prie 
geležinkelio „Southern Po- 
cific“ snstraikavo ežia isz 
priežasties, jog kompanija ne
norėjo pakelti mokestį ant 
10 proc. Kompanija isz pra
džių apsiėmė mokėti kasdie
na ant 10 proc. daugiau, o 
paskui pakelti mokestį ant 6 
proc. tiem darbinykam, kurie 
neuždirba daugiau kaip $3,20 
ant dienos, vienog abu priža
dėjimus atmetė.

Pittsburg, Pa. Dideli 
karszcziai siauezia ežia tau- 
kei. Praeitų sanvaitės dienų 
numirė dvilika darbinykų, 
dirbanezių lieji nycziose, o 
septyni apsirgo pavojingai. 
Pereitų sanvaitę szimtai žmo
nių pametė dari ų, nebūdami 
rttsakancziais ant tolesnio dir
bimo.

Wilkes—Barre, Pa. Ant 
konferensijos atsibuvusios pe 
reitų sanvaitę New — Yorke, 
kurioi teip-gi ėmė dalyvumų 
prezidentas Gompersas, nutar
ta, kad amerikoniszka „Fede
ration of Labor” priduos pa- 
geibų del pragyvenimo strai- 
kuojantiem anglekasiam Pen- 
sylvanijos. Greitai finansisz- 
ki turtai anglekasiu unijos 
bus pabaigti, tai-gi į tų vietų 
kitos darbinykiszkos organi
zacijos parems anglekasius 
del dalaikymo straikų. Szi- 
tas tai yra didelė nauda 
del straikuojanezių darbi 
nykų.

APLAIKYMO
Fartepijonu, Pijami ir

Vargonų
....FIRMOS...

W. W. Kimball & Co.
Didžlanslns Fabrikas ant svieto

(Uždėta 1857 mete).
Norint iszdirbt ir padaryt renomąmu- ž 

sų naujai atidarytos f iii jos firmos W W’ į 
Kimball Co., užvertCme tą sklodą didelĮ - 
Iszsirinkimą fartepijonu geriausios msr- i 
kės, teipgi nauju ir mažai va-mtii pils | 
nų! [self playing plnuoj, pats grajlnaliĮ I 
vargonų ir fai tepijonų naminių.

Cienios ant 50 procento sumažinta,
Norint, jog Guod. Lieuviai persltikrln- 

tu apie musų pigios, ir reto iszrinkytno. I 
praszome Guodotiniu Lietuvių atlanklti ■ 
musų filijos, o persitikrinę esame, jog 
pataikisim užganėdinti Guodotinius Lie- | 
tuvius apie kožną užveizdPtima. t. y. teip į 
po užžurejimui gerų instrumentų, kaip ir § 
piguinoj. Žeminus paduodam prekėj J 
kelių isz musų pigių fartapiją ir vargo- j 
nų.

Horace Walter & Co. [Rosewood] kan- I 
tavo $350.00 už $100.00. Heinze [vat- I 
totas 3 meueslus) teip, kasztavo $190.0(1 Į 
už 125.00. Light & Co. (naujus sampe-d 
lis) kasztavo $300.00 už $165.00. Martin . 
(walnut) “square“ už $25.00. KimbalJ I 
Co.'.rosewood’<100.00 už 225.00. Bur- | 
datt,vargonus’ $110.00 už 20.00. Kia- I 
ballo.S. P.’ j-atograjijamas vargonų, * 
kasztavo $125.00 už $85. KožnasIn- 1 
strnmeutas pries* iszsiuntlmą yra per- Į 
žiūrėtas, užtaisius, nucvistitas ir gvaran-1 
t uotas. • -3
Visiszkai len8»as būdas pirkimo. I

Prekė žemai Gerus IszmokfJliMil I 
Ofisas filijos atidarytas del gerumo | 

Guodotiniu Lietuvių kasdien iki Oltd* j 
ubatoj- gi iki 10U vai. vakare.

W.w. KIMBALL CO

EI). L. K0LAK0WSKI,
Užveizetojas lenkiszkai- lietuviszko 

departamento -
ST. AKVASEY1CZ, Agentu 

Lietuviszkai-lenkigzko Depart, 
Filija atidaryta pn.

Vokiszkai para
Vertė Satr: 

(Isz “TEvyr 

Medininkas Jonas Liūtis
- Na, garbė Dievui, pi

ipeziai* turineziai ant kelii 
povelės baltavo už stalo.
£ - Sunki diena buvo va' t';.
įhigeltonplaukė, drūta, m< 
$ kojas ant lentikės po st. 
gili papurę, nosis panaszi j

- Kų tu žmogus padary 
Mse lyg keliu! — pasakė jii 
įkims, artinasi prie tėvo.
- Tetuszėli! oar įvarot’
Gerte buvo parszas!—atsrt

; - Ar nujovei jį?
- Koks tu dar kvaily.' 

Jam nuszauti!—
į įbruks įkiszo savo mažą, 
[rpprieszakinių dantų.
- Tatuszėli, kas didesni

Į - Im kur tai tau, kvail 
ateina.

? - Ojug tu turi visados 
h, jog klebonas žinąs, kai' 
sisLiutas paglostė nstus.
- Na, ir vienas, ir antrai 
Žiemos saulė meiliai žiurėji

sbnvoteip gryna, tvarku: ir 
i!ą, iszliarstyta smiltimis asl 

sulaužytų, blekinę trub
į litis [tikėlė pamažu, kaip žn

- Dabar parokysiu sau į

- Paskui?—klausia neką
’ iais veizėdamas į tėvą.

- Paskui noriu nueiti ant 
įbruks pasikelia ant pirszt

Paimsi mane?—sznabži
- Ak, Dieve .'...pradėjo
- Paimk, paimk! meldž
- Kojos tavo dar trumpo

I Įtarės. . . . . .
- Ne, ne!—ir Flornks isz 

; - Diena, tiesa, labai graž
824 Milwauke avė.

arti Divison ui. CHICAGO,ILL. i

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesų rinkti apgar
sinimus. preuuraertų nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbu ir 

teip tolinus yra szie:

Ant. Limont
HOW.Madison st,Chicago Ill.

b. ADENT 
610 Marion St. 
Waukegan, Ill.

T. Kizeviczius,
Bx. 134. Szenaudoacli, Pa.

Pittsburge mus agentu yra 
A. Buvelckvs.

2515 Larkins,Alley.
S.S. Pittsburg, Pa.

Alf.x. Pawlowskis,
3 Braddock ave. Rankin, Pa.

Now’ Philadelphia a. apie- 
linkinėj mus agentas yra

p. M. Matuleviczius.

Jonas Klusas, 
4706 Melrose st.

Frankford, Philadelphia a.

Riventon, 111. mus agentu yra 
ii.Alex. Kroskinis.

C. Regis

176 Bolton St.

- Neužilgo galėsi jau ma 
įy motina užmauna jam gili

- Pirsztiiiiąneturi....ki 
Marelė, stovėdama piie lai)

Balta ropė ir 
Augot jąs gn 
0 asz szoksiu 
Linksmai ir i

Ir sukasi aplink tėvą, žiūrei 
į - 0 asz negaliu su jumis 
‘ Tė'■a'i, neatsakydamas nei 
t iriais prie durų.

- Szuo, katė ir moleriszl 
mergytė negali eiti su imu 

i Marelė iszputė lupas, lyg ri
I- Kada pagrįszil—klaus 

| - Bobos tiek težino, k'u 
| »ln, vis lendate su klausym 
I Ar žinai, ką sako savo i 

Suk, Ona, ir tegul laikas ne 
Buiirasz teip tau atsakysiu 
I Ii nuėmė uuo gembės sem 

Ajuo snnij.
1 ~ Teip geriaus! Tu dar 
I - Asz!! 0, kąszneki- 
B.iiilikru kirviu, jei tik pan 
B-Teip, teip. Aut viso 
■M dar mokslinyczioje. . . . . . .
■Joms Liutis užmovė sau s 

ĮBiii apykakle.
1- Gana! eisime!

ir suims iszėjo, nentsi 
Bhfirerėlė, pirma. Pati žiuri 
B Italas Antaniukas isz vis 

Netoli nuo namų medinink 
I - Paszėlęs szaltis, Floi uk 
I - Ne, visiszkai neszalta- 
Bktmkėdamas dantimis.

S. Boston, Mass.

Jonas Rikteraitis, 
67 James Str.

Waterbury, Conn

Užrubežiniai Agentai-
Mr. John Naujokaitis 

10 Wiuterton st.
Commercial Road E.

London, England,

ta Clothing- Mlg. |
O PUIKUS RUBSIUVIAI.O

Kelnias siuva ant orderio nuo §4
ir dauginus. Siutus nuo $12.00 ir 
dauginus. Laiko drapanas, skrybfi-' | 
les, kepures, ozeverykus, czebatua 
ir teip toliau.

Kaufman Bros. Locuininkal 
3623 S. Halsted Str.

621— Chicago, Illinois

(Tolinus I

Sandara Lietuviu Kai 
Aimvoja gyvastį ant $500. 
*tt$25OOO už 2;>c. mėnesinė 
foogyvasties Sandara L. K.
Htidiimiose. Sandara asel 
Mu Sandaros ant $50.00.

PWija ant $500.00 
pikižOm iust. 50 
['» 25 „ 1.00
|s „ 30 „ 1.50
’r 35 „ 2.50
' t, 10 „ 5.00
Į11 Mu 6.00
h n 7.00
M » 8.00

ant 25C

1

3
3
4

pliffln, o mėnesinė mokesti
Norėdami pnsiraszyti, n 
"įSand. L. K. A.

Serb Sand. L. K
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aplajkymo
jonu, Pijami ir

Varganu
• FIRMOS....

sius Fabrikas ant svieto

želėta 1857 mete), 
zdirbt ir padaryt renomą no- 
tidarytos filijos firmos W IV- 
i., užvertėme tą sklodą didelį 
ą f (utopijom) geriausios nur 
nauju ir mažai va-mm pili 
avic^ piaiiuj, pats grajinoj) 
fai tepijoni) naminių.
nt 50 procento sumažinti.
og Guod. Lieuvlai perailikrli. 
įsų pigios, ir reto iszrinkyma, 
Guodotiniu Lietuvių atlankai 
jos, o persitikrinę esame, 

užganėdinti GuodotiniusLie- 
s kožną vžveizdėtima. t. y. ttfp 
iniui gerų instrumentų, kaip ir

Žeminus paduodam prekfs 
ausų pigių fartapiją ir vargu*

snie- 
metų

męs

Walter & Co. [Rosewood]km- 
00 už 1100.00. Heinze [var- 
nesiūs) teip, kaszlavu $190.0#

Light & Co. (naujas sampe- 
vo 1300. 00 už $165.00. Mirta 
‘square" už $25.00. Kimiai! 
rood’ V ItKl.OO už 225.00. Bu
mas’ $110.00 už 20.00, Kia 
P.’ j’Ht-grajijamas vargome, 
$125.00 už $85. Kožnasla- 
s prieš* iszsiuntimą yra je. 
ižtaislUs, uuczislitas ir gram-

Imųtas būdas pirkimo, 
iė žemu) Geras IszmoMjiiuil 
filijos atidarytas dėl gemas 
ii Lietuvių kasdien iki9#? 
iki 1OU vai. vakare.

W. KIMBALL to

L. KOLAKOMSKI. 
ėtojas lenkiszkai lietuviszko 

departamento -
IIVASET1CZ, Agentu 
viszkai lenkiszko Depart. 
Lilija atidaryta pu.
824 Mihvauke avė. 

šonui. CHICAGO. III

italiko” agentai.
turi tiesą rinkti apgar- 

is. prenumertą nuo skai- 
priiminėti orderius aut 

ų drukoriszkų (laibų ir 
ei p tolinus yra szie:

Ant. Limont 
.Madison st. Chicago III.

b. ADENT 
610 Marion St. 
Waukegan, III.

T. Kizeviczius,
34. Szenaudonch, Pi

Pasakyk matuszei!...
Vokiszkai paraszė Emma Vely.

Vertė Šatrijos Ragana.
(Isz ‘‘Tėvynės Sargo”.)

Medininkas Jonas Liūtis padėjo szauksztą ant stalo.
— Na, garbė Dievui, prisivalgėm, Elzyte! — pasakė 

jis paežiai1 turineziai ant kelių kūdikį. Dar trįs geltonplau
kės galvelės baltavo už stalo.

— Sunki diena buvo vakar, — tarė, pati, teip kaip ir 
raikai geltonplaukė, drūta, mėlynakė. Vyras iszsitęsė ir už
kėlė kojas ant lentikės po stalo. Jo pleukai jau pražilę, 
ustai papurę, nosis panaszi į bulba, akyse žiba gerumas ir 
balsas skamba meiliai.

— Ką tu žmogus padarysi! Per kiauras dienas 
goose lyg keliu! — pasakė jis. Florukas, septynių 
vaikinas, artinasi prie tėvo.
| — Tetuszėli! o ar įvarėt’ szerną?—klausia jis.

Geras buvo parszas!—atsakė tėvas.
— Ar nuszovei jį?
— Koks tu dar kvailys! Perszerius įvarėme 

szerną! Jam nuszauti!—
Floruks įkiszo savo mažą, raudonąjį liežuvelį į skylelę 

terp prieszakinių dantų.
— Tatuszėli, kas didesnis: persztęris, ar ponas kle

bonas?
— Isz kur tai tau, kvailas vaikeli, tokie klausymai į 

galvą ateina.
— O jug tu turi visados klausyti perszterio. O mama 

sako, jog klebonas žinąs, kaip reikia patikti Dievui....— 
Jonas Liūtas paglostė ustus.

— Na, ir vienas, ir antras; kiekvienas turi savo darbą.
Žiemos saulė meiliai žiurėjo į mažą kambarėlį, kur vis

kas bnvo teip gryna, tvarku: ir prasti stalai, kėdės, suolai ir 
balta, iszbarstyta smiltimis asla. Mažas Antaniukas, pa
ėmęs sulaužytą, blekinę trubelę, barszkino su ja. Jonas 
Liūtis pasikėlė pamažu, kaip žmogus, daug prisidarbavęs.

— Dabar parūkysiu sau pipkelę, o paskui....
— Paskui ? —klausia nekantriai Floruks, žibaneziomis 

akimis veizėdamas į tėvą.
— Paskui noriu nueiti ant ežero prisipjauti lendrių.
Floruks pasikelia ant pirsztų, arcziaus tėvo ausiu.
—' P/dmsi mane ?—sznabžda jis.
— Ak, Dieve.. . .pradėjo sakyte medininkas.
— Paimk, paimk! meldžia vaikinas.
— Kojos tavo dar trumpos; reikės man grįžti isz kelio

lėl ta vės..........
— Ne, ne!—ir Floruks iszsitiesė isz visų spėkų, 

į — Diena, tiesa, labai gražil—užtėmijo motina.

— Neužilgo galėsi jau mane imti į miszką,—sako Flo- 
uks, o motina užmauna jam giliai ant galvos sziltą veltinę 
ępurę.

— Pirsztinių neturi.. . .kiszk rankas į kiszenes! 
į Marelė, stovėdama piie lango, urnai užtraukę:

Balta ropė ir b ui belės!
Augot jus gražiai,
O asz szoksiu ant veselės . k
Linksmai ir ilgai!

Ir sukasi aplink tėvą, žiūrėdama jam į akii.
i — O asz negaliu su jumis?—praszneko ji aut galo.

Tėvas, neatsakydamas nei teip, nei ne, eina placziais 
ligsninis prie durų.

— Szuo, katė ir moieriszkė priguli prie namų, ir tokia 
aža mergytė negali eiti su mumis.

Marelė iszputė lupas, lyg renkdamosi verkti.
’ — Kada pagrįszi?—klausia pati.

— Bobos tiek-težino, kiek klausinėti. Ir medininkie- 
j ir tu, vis lendate su klausymais.

Ar žinai, ką sako savo paežiai mu ų ponas lauczasis:

Lietuvio Grincze.
Isz labai toli regisi gojelis,
Artin priėjus randasi butelis;

Szitas ne puikus uė kaip ne tėplotas, 
Taszitų rąstų dailei sudėlotas.

Ne aukszti langai sienose žiba,
Prie duriu klingis, kurs lengvai kliba,.

Sziuom duris užsklendž, kada uždaro,
Kurį užeziuopi szviesoj pažaro.

Butas ne puikus, bet-gi patogas,
Nes jį dabina sziaudinis stogas;

O ypatingai kampai trepuoti,
Kūleliai dailiai kirviu apkapoti!

Kreigą prispaudę laiko gėvelei,
Ant kurio gebi tūpti karvelei;

O vidui kfeigo riogso kaminas,
Kurio viduja laszinei rukinas.

Aplink apėjus reike stebėtis,
Ar szeme būti žmogui gėdėtis?

Bet rupi ano vidų regėti,
O tad bus smagiau dainą sudėti;

Vidun įėjus kas gi akyvo:
Žmonės gyvena tartum ant dyvo;

Senelis žilas kampe sėdėjo,
Moteris sena gal pus amži turėjo; (

Vaikinų keletas dar suvis jaunų,
Bet sztai ką akims vėlei pagaunu,

Trejetą merginų viena ant manės žiurėjo,
Kurios gražumas už kitas perėjo.

Tai-gi szeimyna grinezioi radosi,
Kuri man szendie miege rodosi,

Nuo durų tiesiok yr’ pastatįtas,
Nemažas stalas namie padarytas.

Aplinkui aslą arba pasieneis,
Padirbti suolai argu sėdynės;

Isz storų lentų ir gana placzių,
Kuriuos prilaiko kulbės isz apaezių:

Pažvelgus augsztyn szitai kas matos’, 
Radas’ lentine kur puodai statos’.

Kapine prie duriu stovi kaip ledas, 
Padirbta szaukszdėtis kur Liudai dedąs’;

Ir szauksztai raudas sukiszti eilei.
Namie padirbti isz medžio dailei,

Antroi pus’ durų nemaža krūva;
(Isz molio peczius kur’s sziltas būva)

Kurio prie angei ugnis kūrinas,
Jis žiemoi gina nuo szalczio szeimynas;

Szilumą savyja ilgai prilaiko,
Ir grinezę sziltą ilgai užlaiko,

Toliams nuo pecziaus pagal pat sieną, 
Czion stovi lova^ bet dvi ne viena;

Kur tai namiszkei guolį gamina,
Ir nakties laike ilsis szeimyna,

Netoli stalo pagal mus (labo,
Vieszpaties Kaukė ant sienos kabo.

Už stalo siena rnergaieziu dabinta,
Kelets paveikslų szventų pakabinta,

Vietoja grindų tikt žemė lygi,
Ir basai kojei neyra dygi;

Szitas butelis yra pramįtas,
Argu lietuvio grincze vadįtas.

L. D, Artojas.

Vietines žinios.

— Praeitos sanvaitės suba- 
toi po puseudieniui apie 4 tą 
valandą staiga pasimirė Chi- 
cagos Arei vyskupas Feehan. 
Turėjo jisai szirdies ligą, dak
tarai—gi pasakė jog jis numi
rė isz priežasties nesutravėji
nio valgio viduriuos. Laidotu
vės atsibus ketverge isz kated
ros ant kapinių Colvory, pas
kui vėliau kūnas nabasznyko 
bus pernesztas ant kapinių 
Mt. Carmel Hill-- side. Utar- 
nyke apie 2 valan. po puseu
dieniui kūnas nabasznyko bu
vo jiervežtas isz Arcivyskupo 
rezidencijos į Katedrą.

— Praeitą sanvaitę Chica
go! numirė 506 ypatos; ant 52 
ypatų daugiau negu užpraeitą 
sanvaitę. Urėdas sveikatos ap- 
sergsti, jog vanduo isznaujo 
yra užneezystytas ir sugadytas 
isz priežasties tankių lietų, 
teip, kaij) laike pavasario ir 
jog gerti jį galima tiktai po 
atvirtinimui. Taigi praeitą 
sanvaitę ant difterijos numirė 
9 ypatos, ant tyfuso 8, ant 
kokliuszo 3, ant kitikių ligų 
7, patžudyszczių buvo 8, o ki
tokių staigiu atsitikimų mir
ties ar į 46.

— Pereitos sanvaitės dieną 
priesz praszvitimą sudegė me
dinis namas po nr. 1214 N. 58 
court prigulintis prie Johno 
Polzone, kuris kartu su szei
myna ką tik iszgelbėjo savo 
gyvastį. Teip jis, kaip ir kiti 
sau ari ai jo szeimynos, radosi 
giliem miege, laike kada pasi
darė ugnis, Pabudo tiktai tei
singas szuva, Fido, ir savo 
unkštimu pabudino namų po
ną, kuris matydamas pilną vi
durį durnų, pabudino paezią ir 
vaikus ir skubiai su jaisiszLe- 
go laukan. Visas namas kartu 
su visais daiktais sudegė. Blė- 
dies padaryta ant §2,500.

Nusiuuodinimai.
Baisus ir liūdnas atsitiki

mas, kaip pranesza laikrasz- 
cziai, turėjo vietą Chicagoi. 
Linksma draugystė kaimym 
bovijosi linksniai, isz yvairii 
patriovų suvalgė pietus. Vie- 
nog tas jų linksmumas tuo- 
jaus atsimainė, nes jie gavo 
yvairius skaudėjimus ir pasi
rodė simptomatiszkas užsinuo- 
dinimas. Keletas pasimirė, o 
kiti dar sziandien kovoja su 
mirezia. Panaszųs atsitiki
mai atsitaiko teij) tankiai per 
tuos vasaros mėnesius, jog 
kožna szeimyna turi turėti jio 
ranka būdą, kuris butu priesz 
visus atsitikimus neatsakau 
ežio valgio arba gėrymo. 
Skystimas Trinerio Angelicos 
Kai taus Vyno, vartojant po 
valgio iszgelbės jūsų gyvastį ir 
sveikatą. Sukels organus tro- 
vėjinio prie smarkaus priėmi
mo maisto ir atmetimo nerei
kalingų dalių. Pagerys ajie- 
titą ir padarys jus tvirtais; 
nebijosite pakrividinimo sau 
lės ir vasariszkų silpnumų 
Imkite dar jį sziandien. Ga
lite gauti kožnam geresnem 
saliune arba pas fabrikantą 
Juozapą Trinerį, 799 S. Ash
land Ave., Chicago, Ill.

Gera proga.
Kurie norite pirkti druka- 

vojamą masziną, tai ateikite 
in rekadeija ,,Kataliko“. Mes 
dabar pargabenome kelis tu
zinus, pertai gavome pirkti 
pigiai — taigi ir parduosime 
už pigę prekę. Nepraleiskite 
geros progos.

Temikit Lietuviai!
Kas nori pirkt gerą naują namą, 

puikiai intaisyta: su klazatais ir 
maudyklę viduryje. Lotas 150 pė
dos ploczio. Labai gera vieta del 
lietuvio. Parduosime jiigiai. Prie- 
žaitis pardavimo liga locnininko. 
Atsiszaukit i „Kataliko •* redakcija, 
3222 Auburn avė. Chicago, III.

Ant pardavimo.
Parduodu gera Salhina ir gerai apgy

vento! tarp lietuviu vieloi. Atsiszaukyt 
ant adreso:

•I Petkus 
303—16 St. Chicago Heights, 111.
(17-7)

Branch Law Office

James A. Brady,
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY 
VINCENT M1LA8ZEW1CZ 

Assistautas Ir Notary Public 
4531 So- Paulina Street.

Tol. Union 832.
Mes iszvarome kuogerlruslai provas 

kriminallszkas ir civiliszkuose atsitiki
muose sužeistiems. Iszdirbame legal- 
nas popieras, prie pirkimo properezių ir 
Iszagzaininavojain abstractus už labai ma 
žą panagradyjimą. Nepamirszklt 
No. 4531 So. Paulina St.

Geriausias Kalvis
Ant Town of Lake

Kausto arklius geriausiai už visus 
kitus kalvius, taiso visokius vežimus ir 
boges, už darba gvarantuoja.

Neužmlrszkit adreso:

4601—35 Ashland Avė.
Chicago, Ill.

Toji kalve iszstatyta 1888 m. 
Tel. Yards 844.

URA! VISI PAS

Juozap. Bidikevyczių.
Užlaiko geriausius cigar js ant viso 

Brigdoporto. Telpgi geras alus, gardus 
uzkandžei, nepamirszket savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Pu No. 3253 111. Curt ir kampo 33 uly
czios

Temikyt!

JONAS KOZLOWSKI
L1 ET U VISZ K A S K O M POZI TO RIU S

Duoda lekcijas ant pijanu irisz- 
dirba visokias notas. Natas galite 
užsiorderuot arba gatavas pirkt 
’arduoda isz didžiausios Kimball 
iompanijos pijanus. Ofliso adinos 
<ožno Panedelio nuo 8 vakare iki 9 
vai. vakare- Neužmirszkite o ffiso 
numerio: 184—W, 18 st. (12-aug)

Didžiausias saliunas ant 
BKIDGEPORTO.

Užlaikau szaltaalu kaip Hudą, visokius 
trankus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų ir \eselių. Praszau atilnnkyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st Chicago,III.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriauslą alų ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip-gi didele sale del mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimų 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J. KUSZLE1K0.
4558 Paulina str. cor. 46 str

l)r. 0. C. HEINE,

sburge mus agentu yra
A. Bi'velckvs.

.5 Larkins,Alley.
S.S. Pittsburg, Pa.

k lex. Pawlowskis, 
ddock avė. Raukiu, Pi

ow Philadelphia a. apie 
įėj mus agentas yra 
p. M. Mathleviczius.

Jonas Klusas, 
4706 Melrose st.

inkford, Philadelphia i

iton, Hl. mųs agentu yn 
ji.Ai.ex. Kroskink

C. Regis 
lolton St.

S. Boston, Mas

Jonas Rikteraitis, . I 
mes Str.

Waterbury, Com

jauk, Ona, ir tegul laikas nepasirodžia tau ilgas”................
a, tai ir asz teip tau atsakysiu!

Ji nuėmė nuo gembės seną vilnonį skepecziuką ir apri- 
o juo sūnų.
C— Feip gerinus! Tu dar viseziukas.

— Asz?! O, kąszneki—aszjau galiu medį iszkirsti, 
ip, su tikru kirviu, jei tik panorėsiu!
; -- Teip, teip. Ant viso yra laikas. Pirmiaus pasi- 

lokyk dar mokslinyczioje................
Jonas Liūtis užmovė sau seną futrinę kepurę ir pakėlė 

ulinių apykaklę.
— Gana! eisime!
Tėvas ir sūnūs iszėjo, neatsisveikinę; vaikinas, vikrus 

g vuoverėlė, pirma. Pati žiuri pro langą į placzią nugarą 
ono. Mažas Antaniukas isz visų spėkų trubija užpakalyje 
>s. Netoli nuo namų medininkas dar sykį ajisistojo.

— Paszėlęs szaltis, Floruk!
— Ne, visiszkai neszalta—persitikrintai atsako vai- 

iuas, tauszkėdamas dantimis.
I . (Tolinus bus.)

3222 Auburn Ave., - - - Chicago, III.
SPAUSDINAME VISOKIAS KNYGAS, KONSTITUCIJAS DEL 
DRAUGYSCZIU, APGARSINIMUS, TYKIETUS, BILAS, GRO 
MATAS IR KITOKIUS VISOKIUS DRUKORISZKUS DARBUS 

GERIAUSIAI, GREICZIAUSIjAI IR PIGIAUSI AI

J. M. TANANEVICZE,
..KATALIKO” ISZLEISTO.TAS.

Didžiausia Lietuviszka Agentūra

ru Rėžiniai Agentui
r. John Naujokaitis

10 Wintertonst.
Commercial Road E.

London, England,

Sandara Lietuvių Katalikų Amerikoje.
’Aseknravoja gyvastį ant §500.00 už 50c. mėnesinės mokes- 
es; ant §250 00 už 25c. mėnesinės mokesties. Apart aseku- 
ivojimo gyvasties Sandara L. K. A. duoda dar pagelba ligo- 
i ir sužeidimuose. Sandara aseknravoja teip-gi gyvastį vai- 
u sąnariu Sandaros ant §50.00. Įstojimas per 1902 m. yra 
i toks:

... IR ...

...KANTORAS BANKINIS...
Parduodame Szipkortes ant geriausių, drueziausių ir greieziau- 

sių laivų in visas dalis svieto, kaip tai in Krajų, Angliją, Libavą, 
Alaską ir t. t.

Siuncziame piningus in Krajų geriausiai, pigiausiai ir greieziau- 
siai už kitus visus agentus Chicagoj. Iszduodame udostovierieni jas del 
tujų ką nori savo dalį Lietuvoje kam pavesti ar atsiimti.

DIRBAME-VISKĄ TEISINGAI.
Ruskas Rublis po........................................................................................... 62%
Prusiszkos Markes po................................................................................. 24^

Jeigu kas norite siųsti per „Kataliko” redakciją iszkitųmiestų- 
visada siųskite piningus per banką, arba per pacztą „Money Order’’ 
ir uždekite visada tokĮ adresą:

J. M. TANANEVICZE,
3222 Auburn Ave., Chicago, Ill.

— Karolius Dreben, snpre- 
teodentas kampanijos A. 
Hammand ant „stock Yards” 
pereitą sanvaitę pabėgo su 17 
metų mergina Minnie Free
man. Tėvas jos, dažiįlojęs apie 
:ai, pasiliko suporaliževotos. 
Dreben jmliko paezią ir sze- 
szetą kudikių, buvo ženotas22 
metu. Tokios kvailystės tiktai 
su vaikiszku protu galima da- 
sileisti.

— Pana G racy a Remick, 
laeiuanti isz Kokomo, Ind aj - 
gynė savo brolį nuo kalėjimo. 
Charles Remick tapo suaresz- 
uotas už kokes prigavystes ir 
jutu nukelevęs į kalėjimą, jai- 
gu nėjo gera sesuo, kuri par
davė visas savo knygas, reika
lingas jei universitete, bile 
tiktai brolį iszvadnoti.

— Pagal szįmetiių suraszą 
parodo, jog rubežiuose miesto 
Chicagos randasi 2,144,000 
gyventojų, taigi aut 64,000 
daugiau negu pereito meto.

— Oras gana sziltas ir tan
kiai lyja, taigi jau lytaus isz- 
rodo per daug.

SYRENOS

TIKRAS

yra geriausias. Klauskites vi
sose Aptiekose. Preke 25 c. ir 
50c. už bonkutę.

Chicago, III

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Petro J. Jonaiczio

Dentistas.
Ofisas ant kampo 31 ulyczios 

ir South Halsted Street.
GYVĖNA ANT VIBSZAUS AP- 

TIEKOS.
CHICAGO. ILLINOIS

Vietose, kur nėra aptieku, 
pajieszkom gerų agentų.

• 1 Geras uždarbis.
Kas link informacijų reikia 

•P raszyt pas:

ji Mermaid Genuine 
Pain ExpellerCo.

4664 Gross avė. Dastato visokius fruntinius ir 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS, 
3249 S. Morgan st. Chicago

ion Clothing Mfg. Si 
[KUS RUBSIUVIib 
nias siuva ant orderio nuoF 
giaus. Siutus nuo $12.00 * 
ius. Laiko drapanas, skrj^ 
opures, ozeverykus, czelu® 
toliau.
ifman Bros. Locninlnkii

3623 S. Halsted Str.
Chicago, Illinois

.sekuracija ant §500.00
no 15 iki 20m iust. 50

20 „ 25 „ 1.00
„ 25 „ :io „ 1.50

30 ,. 35 „ 2.50
„ 35 „ 40 „ 5.00

41 metu 6.00
42 ■7.00

D H 8.00
e instojimu, o mėnesinė mokestis mokasi nuo metų 5c iki 2

ant 250.00 ant §500. ant §250
50 44 m 9.00 4.50
50 45m 10.00 5.00
75 46 „ 11 50 5.75

1.25 47 „ 13.00 6.5v
2.50 48 „ 14.50 7.25
3.00 49 „ 16.00 8.00
3.50 50 „ 17.50 8.75
4.00 Vaikai yra priimami

uitu. Norėdami pnsiraszyti, raszikite pas prezidentą arba
skretoriu Sand. L. K. A.

Serb Sand. L. K. A. J. Murauskas.

Padėkavonė.
Garbus ponas Iszleistojau!

Siuncziu szirdingą padėka- 
vonę Tamistai už teip greitą 
nusiuntimą į Lietuvą pinigų.

Nes mano pati per neisztiki- 
mus žmonės turėjo didelį prie
puolį ir labai buvo reikalinga 
pinigų. Nors jau asz keletą 
dolerių ir buvau per kitus 
agentus nusiuntęs, bet neteip 
greitai ten gaudavo. O per pa
rodymą gerų žmonių dasiga- 
vom prie pono iszleisztojaus 
Garbaus laikraszczio „Katali
ko”, kuris greitai nusiuntė pi
nigus, kad asz pats nesitikė
jau, kaip gavau isz tenais visą 
žinę. Dėlto meldžiu visų savo 
brolių tautieczių, jaigu norit 
greitai ir pigei siusti pinigus į 
Lietuvą, tai kreipkitės į Re
dakciją „Kataliko” 
Su guodone. jūsų tautietis,

ANTANAS BALSIS.

8302 So. Morgan St. Chicago, Ill.
• lūs, Likieriai, ir cigarai geriausi ant 

viso Bridgeport. 'Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis di1! 
gavimo teisingų rodų, o leipgi patarnauju 
provose visuose suduose už vertėją. Už
tai visuose reikaluose lietuviai kreipki
tės prie P. J. Jonaiczio. Teipgi ir nota 
rluszas.

PHOTOGRAPHER.
3452 8. Halsted st.- CHICAGO, ILL

Kabinėto Pnotograpliijos po 82.50 -
3.50, 4.50 už tuziną, Į patingos sąlygos 
už svoilbines ir fnnilijos grupas.

URRA! — URRA!
Temikyt Lietuviai!
Mes užsidejome nauja saliuna ir ji 

puikiai inrengeme. Pas mus galite gau 
tl szalto alaus, Havanos kvepiaueziu ai
garų ir busite svetingai priimti. Czion 
yra geriausia užeiga del Lietuviu ant 
Bridgeport©. Neužinirszkit vietos.

frtliai J. F. Paprakai,
3400 Auburn Ave.

Chicago, Ill.

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT BOSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas wholesale.
8417-34218. Halsted at. CHICAGO, ILL

PIRMAS LIFTUTISZKAS.
<^GIIAB01UUS.^

POVILAS MAŽEIKA
3305 Auburn Ave.

Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 
Slrszlines, baksus ir (t. Gyvena po sziuo 

r. 3305 Auburn avė. Tei. Union 22 
CHICAGO, ILLINOIS.

Townlelko lietuviai gali kreiptis prie St. 
Martinkaus 4511S. Paulina str.

Nuo West Sides pas:
Simaną Leliaszių, 65—25th str

Nuo Canal str. pas:
Joną Szemaitį,632 Canal st.

Dėl greitesnio susižinojimo, visi lietu 
vial kreipkitės į tuos Brenczias.

Lietuviai sergėkitės nuo vokistkų gra 
borlų.



Adresai sandaros virfou- 
sybės.

Prezidentas, Kun. S. Czepananla 
307—4th a ve. Homestead, Pa.

Vice—prez.: 1. A. Buvelskas, 2. J.Gra 
jauskas, 3. Krescentas Povilauskas, 4. J 
Žukas.
Sekretorius, J.Murauskaa,

2135 Sarach st.,S S Pittsburg, Pa.
Kasierius, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pa.
Apiekunai Kasos Pranas Karuža ir Si 
mas Kaszellonis.
Agentai Sandaros:

1. A. Buvelskas 2515 Larkins Alley
Pitsburg, Pa.

2. J. Rikteraitis 67 James st. Waterbu
ry Conn

3. J. M. Tananevicze,
3222 Auburn Ave. Chicago, Ill.

ADRESAI

Teairalisskos szt. Martyno D-tss nriausThe
Prezidentas Sim. Piliackae, 

3318 Auburn Ave.
Vice-Prezidentas Rulevicze 

850—32nd Pi.
Prot. Sekretorius M Kadziewski 

1003 W. 18 Pi.
Finan. Sekretorius Ant. Ežerekis 

3358 Auburn avė.
Kasierius I Nausieda, 

917-33 Si, 
Režiszierius Teatro M. Kadžlevakis 

1303 W. 18—PI.
Sekr. Teatr. Ant. Ežerskis 

3858 Auboru Avė.

Saldž. Szirdies V. J. vyriausybes

Prezidentas N. Overlingas
3245 So. Morgan street

Vice prezidentas St Macziukas 
450-56 Place

I Sekretorius I. Nausieda
163 W. 23rd st.

II Sekretorius A Ežerskis
3358 Auburn Avenue

Kasierlus J Dychaviczius
4737 South Paulina street

Peras! Feras! Feras!
Dr-te Saldžiausios Szirdies Vieszpa- 

ties Jėzaus turės Fera Bažnytinei Salei 
parapijos Szv. Jurgio ant kertes 33czios 
ir Auburn Ave., Nedelioi 27 d. Liepos 
(July) 1902m. Per storone tos draugys
tes bus pargabenta labai puikiu daiktu 
ant to vakaro. Teipgi grajis puiki lie- 
tuviszka muzika ir bus kitokios zobovos, 
o tas visas pelnas isz tu zobovu bus ap
verstas ant pabaigimo bažuyczios Szv. 
Jurgio. Feras prasidės 3 vai. po pietų. 
Deltogi užpraszom visus kaip senus teip 
ir jaunus atsilankyti ant musu fero. 
Kurie atsilankisite tai nesigailesite.

Su guodone,
Dr ste Saldž. Szirdies V. Jėzaus.

Feras ir Balius!
Dr-te Szventos Marijos Panos Ražan- 

czavos turės savo Fera ir Baliu Bažny
tinei Salei parapijos Szv. Jurgio ant 
kertes 33czios ir Auburn Avė., Nedelioi 
27 d. Liepos (July) 1902m. Per storone 
tos draugystes bus pargane ta labai pui
kiu daiktu del iszgrajinimo. Teipgi 
grajis puiki lietuviszka muzika ir bus 
kitokios zobovos, o tas visas pelnas isz 
tu zobovu bus apverstas ant pabaigimo 
bažnyczios Szv. Jurgio. Feras prasidės 
8 va), po pietų. Deltogi užpraszom vi
sus kaip senus teip ir jaunus atsilankyti 
ant musu fero ir baliaus.

Su guodone.
Dr-ste Szv. Marijos Panos Ražanczevos.

Didelis Piknikas.
Draugystes Szvenro Kazimiero atsibus 

Raising’s Grove, Riverside, 111. 27 d. 
Liepos (July), 1902m. Piknikas prasi
dės 9 vai. isz ryto. Tikietns porai 25c. 
Raisings Grove daržas yra dailioje v.e- 
toje—prie upes ir girios, paezeme darže 
teipgi yra puikus m'džii i, krumai. kviei 
kos, padirbti lakai, Mipnokles, elekl ikn 
apszviestas. Muzika bus pirmos klia- 
sos. Užprnszome atsilankyti visus lie 
tuvius ir lietuvaites

Su guodone, Komitetas.
Atsiszaukimas!

Jeigu kas norės persamdit restauranla 
ant pikniko Dr-tes Szv. Kazimiero, te
gul atsiszaukia pas komitetą po adresu: 

3321 Auburn Ave.

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saliunąant kampo Au

burn avė. ir 33 place. Turiu visa
da szaltų alų, gardžią arielką, kve- 
penežius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelį del 
pasibovijiiuo. Ateikyte, o persitik
rinsite, su guodone

Jonas Astrauskus.
3338 Auburn avė. Chicago, Ill.

0^ TEL. UNION 332.

Stanislovas Marcinkeviczius. S LIETHISZKAS SITIIA!
Reda

,W‘ Įr

Gvardijos D. L. K. vyriausybe.
Prezidentas St Pocevyczia, 

693 W ’9th street
Vice- prezidentas Mat- Kronis 

828-32 pi-
I sekretorius V Milaezeviczia, 

4533 S Paulina street
Fin- sekretorius Kaz- SIrusas 

3320 So-Muspratt 8t- 
Kasierius St Marcinkeviczius, 

4514 8 Paulina street

Dr. Szv, Jurgio R. ir K.
Prezidentas J. URBA.

929—33rd Str
Vice Prez K.Naukžemis

3305 Auburn avė 
Prot. Sekr. K. SABOTSK1S.

3252 So. Morgan Str, 
Finan Sekretorius K. Lukoszevicze

4724 S Centre avė 
Kasierius St. Marcinkeviczius, 

4533So. Paulina St.

Dr-tė apszvietinio Brolių
Ant. Wasztaks Prezidentas 

70—W. 25-th St.
J. Globia Sekr. Prot.

45—W. 24-th Place

Keliaujanczių „Kataliko“ 
agentų yra p. T. Kizievicze. 
Dabar jis atlanko Dubois, Pa. 
ir apilinkinius miestelius. No- 
rintieje užsiraszitie „Katali
ką“, meldžiame neabejoti ir 
užsimokėti už „Kataliką“ o 
pinigai bus mums teisingai 
priduoti. Iszdavistė.

Draugy sczių reikalai,

Tita Lietu vi: s kas Salin i s
ANT WEST SIDE 

Netoli Liet, bažnvezlos Apveiz. Dievo. 
168 W. IS St. Chicago,III. 
J. Kileviczc ir D. Gapszis 

Užlaikome geriausius gėrimus, szalta i 
alų ir puikiausius cigarus, net isz pa- 
ežios Havanos. Teipgi užlaikome pui- įįr^. 
kia sale del vestuvių, mitingu ir kitokiu 
pasilinksminimu. Meldžiame visu bro- v? 
liu ne aplenkti musu vietos, o ateiti per
sitikrinti. Su guodone, ____

J.Kilevlcze ir D. Gapszis. i------

Ketvirtas Didelis Teatras.
Dr-ste Saldžiausios Szirdies V. Jėzaus 

losz teatro, po vardu „Vaito Pirszliste” 
Nedelioj, 23 d. Lapkriczio (November) 
1902m., Saleje Freiheit Turner po nr. 
3417 S. Halsted St., ne toli 34 uliczios. 
Sale bus atidaryta 5 vai. Teatras prasi
dės 7 vai. Inženga ant pirmutiniu sėdi
mu 35c., o ant visu kitu 25c. ypatai. 
BALIUS! po teatrui BALIUS!

Gvardija D. L. K. Vytauto, turės savo 
dideli balių 7d. Rugsėjo (September) 
1902 m. Taigi meldžiame visų kitų drau 
gyszczių nedaryt ta diena ne balių nei 
teatrų, idant vieni kitiems neužken’kt.

Komitetas.
Dr-te szv. Vincento Fer. rengia savo 

pirmmetinį balių 26 d. Spaliu (0<-f.) 
1902 m. saleje Slavia ant 47-tos ir Robey 
ul. Deltogi meldžiame kitu draugysz- 
cziu idant nekeltu balių nei teatru'toi 
dienoi, kad neužkenkti vinį kitiems.

Komitetas.

Lietuviszka Teatraliszka Szveoto 
Martino Dr-tO laikys savo mOnesiuį susi
rinkimą nedelioj 20 d. Liepos (July) 
Tuoj po Dievmaldystej bažnytinėj Szv. 
Jurgio saloj. Kiekvienas sąnarys privalo 
pribut, nes bus svarbus reikalai del ap- 
svarstimo. Už nepribuvimą korą pagal 
konstituciją. Su guodone,

Prez. S. Pilackas, 
Sekr. M. Kadasvski, 

1003 W. 18 S.
Gvardija D. L. K. Vytauto laikis savo 

menesiui susirinkimą Nedelioj, 20 
d. Liepos (July), 1-ma vai. po pietų, 
saleje Parap. Szv. Jurgio, ant kurio pri
valo susirinkti visi sanarei nes daug 
naudingu reikalu yra del apsvarslimo.

Su Guodone,
Vine. Milaszevicz, Sekr.

Reikalingas partneris ar darbininkas 
dziegorninkas, kuris supranta gerai apie 
pataisyma ir pardavima dziegoriu. Mu
su szioras randasi geram padėjime.

Ateik ir matik mane.
A. KAPLAN,

1157 S. Oakley Ave.

Ant pardavimo
Pigus ir puikus saliunns, lietuviu np- 

giventoi vietok Savininkas turėdamas 
du saliunus nori viena isz ju parduoti. 
Alsisznukite ant adreso:

T. M. GARRIS.
Ill Union St., Kenosha, Wis.
(7 8)__________________

Mikcziojinias!
Mikcziojimas ir kitokio budo netiku- 

mns kalbos galima iszsigydyti su lengvu 
budn. Norėdami dnsižinoti apie tai, ra- 
szvkit įdedami stempą’dCl atsakymo:-

J. KULIS, 
3288 S. Halsled st. Ch cago, III.

1 « ,11 UkUjlllL'Ul,

LIETUVI ZKAS SALIUNAS
676 S. Halsted St., kerte 17.

Jeigu norite gerti, arba esate nuilsę, 
tai užeikit in ta puikia vieta, o pasistip
rinsi! irdntyrsit svietingo priėmimo. 
115-101

Parduoda Szipkortes ant vi* 
sų kehų mariomis.

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai,saugiai ir pigiai.

Apsaugoja namus ir forni- 
czius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitės pas savo vlentautj. Nepamirszkit adreso:

4533 S. Paulina St. Chicago, 111

Užlaikome visokį tavorą, kaip tai: Batu, CZO- 
veriku. marszkiniu, Skribeiių ir 1.1, ir 1.1

FORNTCZEI

M

Alias nemokame raudos
Eik in lietuviszka krautuve pirkt 

sau reikalingus daigtus: vasarinius 
marszkinins apatinius ir virszutinius, 
geriausius czeverikus, kelnias, ke- 
pi re, skrybėlė, ir visokiu apredalų 
del vyru, moterų ir vaiku; mes ne 
mokame raudos per ka galime par
duoti piginu negu kitos krautuves. 
Ateik pats apžiūrėti mus tavom už 
kuriuos mes gvarantuojame. Mes tu
rime drutus czeverikus in daiba.

Szniakani lietuviszkai Nepamirszkite adreso:
Adolph Cohen,

BF 537 JEFFERSON STREET.

OQuassnstsflaatsi

D-ras STANISLAW HEYMAli

809 So. Ashland Ave. kertė 18-tos uliczios. 
uz darba 

o'varantuo’ama
vrlrsznni Platto aptiekei,
,, •"i-.--ii- .-r.i-a-.-j..... ■ 11 -UTĮ-

Visokios operacijos aut dantų at
liekamos gabiai, be skaudėjimu ir 
pagal naujausia metodą. 
Reguliuojame danczlus 

kreivai auganezius.

Sanvaiti

į Žinios isz pasanl
Amerika.

I Pasibaigė procesas ( 
I loose jenerolo Jacobo 
iBb, buvusio vadovt 

Bfrikoniszkos brigados
|Filipinų, kinų perkrati 

fanszkas sutins, apkalti i

Grand Opening!!
Diena 19 ir 20 Liepos (July), t. y. Su- 

jatoi ir Nedelioi darome „Grand Ope
ning” arba atidarymu naujo Saliuno. 
Czionais bus graži muzike, szaltas alus 
ir kvepianti aigarai del kožno sveczio. 
Neužmirszkit atsilankyti kaip isz apic- 
linkes teip ir isz tolaus, draugai ir pa- 
žystamieje pas mus ant inkurtuviu nau 
jo saliuno. Szaltas alus, kvepenti aiga
rai ir meilus priėmimas kviecziai jus.

Su guodone,
BROLIAI PAPAUSKAI.

3400 Auburn Avė.

Plaukų birejimas, nutreszPjiinas, pra- 
retejimas, net ir plikimas be senatvės 
yra iszgydoma labai grei ^u gyduolėms 
Derm o n a . Turėdamas augszcziaus 
minėtus atsilikimus ant galvos raszyklt 
ant žeminus padėto adreso. Gyduolių 
didele bonka kasztuoja $l.oo. Galvos 
odos ligos teipgi greit iszgvdo.

. DERMONA'
3(00 S. Halsted st., Chicago, Ill.

KARPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LOVOS. PIGIAUSE VIETA 

MIESTE.

Henry Stuckart,.
2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

PlomboscvmenlinOs, poreilainieOs arba sidabrines. Pliombos auksinti 
gryno aukso karūnėlės, virszutlne ir apatine eile dantų ir garnitures ui pi
giausią prekę.
nviaAQ Amin ipvmJ ^uo 9 val- ryto iki 8 vai. vakaro. Szventom OI’ IbAb A 1 IVAKY LAb. į dipn()m nuQ 9 ryto jkį pie(u

Nuo Bridgeport© imkite.Halsted ir O’Neil Kara. Nuo Town of Lake- 
Ashland kara ir transfera per Halsted ul. Kalbame lenklszkal ir 
rnsiszkai.

pinkliais Filipiniecz 
; Tii-gi prezidentas Roost 
įdavė nusprendimą, jog 
►rulas Jacob II. Smith 
tei pripažytas kaltu ir 
įirtes isz dinsto amer 
jfezkos armijos. Nors 

y kiti vadovai ir aficierai, k 
i leip pat bjauriai elgėsi su 
į giokliais Filipiniecziais, Ii 
Į ii įsiteisinti, bet apkaltin

Soitbo, turbut, jau nesu r 
r kodo ant iszteisinimo.
’ Rodos ant tokio iszdav

SSSSS^SSSSffiESSSEESSSSSSSSES-

gtaykii
- ANT -

Town of Lake
Užlaikau geriausiu kvepelu 

(perfumu) seno krajaus ir a- 

merikoniszku ateikit lietuviai 

ir lenkai in aptinku

$
$ B. Zaleskio,

po numeriu

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEVICZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžin

r gardus labai.
O ir žmogus do-

Visame geras, 
Visi pas ji eikit, 
Niekad ne aplen-

Jeigu katrieneti- \ t ;
• ° L. į »cite, tai nusiduo- ~

cite ant 1-144 Wentworth avė. Chi.
cago Heights, Ill., Tel. 474.

$

$

4647 Ashland Ave. S

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naują lietuvisz- 

tą karezeiną po numeriu 3321 Au- 
jurn Avė., kur randasi visoki gery- 
mai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau
sią l.ietuviszką Sale, del mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimti ir geriausias užkandis ant viso 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine. Su guodone,

Petras Szlakis.
8321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

arti 47-tos uliczios.

Daktarus gali paszaukti 

tuviszkus ir kilus isz mano 

tiekos už dyka.

lie

a p-

Dr.M.P.Kossakauskis
3301 So. Halstad ui,

kerte 33czios uliczios.
Valandos; iki 9 ryto 

niiog 2 iki 4 po pietų 
„ 7 iki 9 vakare.

Telephonas 1929 South.

P. K. BRUCHAS & CO.
1144 Oakley Ave. - Chicago, Ill.

Mes atidarėm naują krautuvę. Pas mus randa
si visokių vyriszkų apredalų, kaip tai: marszkinių, 
czeverikų, skrybėlių, laikrodžių, laikrodėlių, žiedų, 
armonikų ir visokių muzikaliszkų instrumentų.

Pas mus prekes yra pigesnes negu pas kitus.
ĖST* Atvažiavusiem isz toliau užniokam kasztus keliones

seceosceosoc.rSSESSSSSSSESSE

51.VK3

W. SLOMNSIU,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO^ ILL

Mano Dirbtuwe tapo
\ Apdowarwta

MEDALIAIS]
VsSstM 1894 a ant Kosciuszkos Paro-

S dos už rūpestinga, tei- 
singa ir artistiszką Lsz- 
dirbimą.

Puikiausias Lenkiszkas Fotografista I “° k10i"ns. g,l!‘ .sut!
CJ ;<■ (-dtn<n L-ntn imi cL-oilvli

Darome geriausias fotografijas už pi- 
giausę cienę.

Savo darbą gvarantuojame ir prie 
kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri- 
dedam dvi dailias špilka? arba medali- 
joneziką ar didelį abrozą.
jį^Praszom mus naują galeriją atlankyt.

KALBAME LENKISZKAl 

Su guodone

FR. SUC1IY, 3448 South Halsted St. Chicago,]

4663 Gross Ave., Chicago, Ill.

Konąartinos nuo 15 dol. ir daugiau ir 1 
teipgi visas muzikas prie konsertinos. < 

21 du vedinis Armonikas su meUllq J 
ant visų kampų nuo $5.00 ir auką- 1 
cziau. Pavienis Armonikas fl.OOir * 
aukszcziau. Teipgi ir visi kiti muii- J 
kaliszki instrumentai ir visokį emu- . 
relei prie muzikų irt.t. irt.t. Geriau- 1 
šiai taiso visokius instrumentus pu: i 
Otto Georgl, 4663 Grose Ave., Corner 1 
47th St. & Ashland are. Chicago, III. 1

i kulangi, kaip jau skaityt 
jamena, prie zai jen. Smi

I hike kurio iszėjo į aik 
I ta? jo bjaurių darbų, 

įgjimdavė prisakymą majt
I Waller iszdeginti miestus 

[fl toiiszinėti sugautus Fil 
Oitazitii Mat, kurie daug 
kl taileiilo tokio barharisz 
II oo,toki užsipelnė didesnį 
>1 KFR pas jen. Smithą.
(I Ministeris Root parvež' 
(I ii’ųįįngtouą aktą proc 
ii vienog jis duoda savo p 
>1 szliflimą ant raszto, buk i 
JI jen. Sinilh iszdavė prisaky 
<1 „liniiiszinėt ir degyt!“ tai 
Cigivirnog isz tos prieža; 
SI nedaug užmuszta, tai-gi 
M llFilipinieczių, ant prist 
)| ko majoro Waller. rl 
11 Akinimą, rodos, niekas 
Coli. laikyti už teisingą,

tagi pats jen. Smith iszt
ujoi’in V idler toki prist

Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe.

Dr-te Szv. Jurgio R. ir K. laikys savo 
cžveitmetini susirinkimą, nedelloj, 20 d 
Liepos (July) 1902m., Ima vai. po pietų, 
saleje Parap. Szv. Jurgio ant 33-czios 
uliczios ir Auburn Ave., ant kurio kiek
vienas sąnaris privalo pribūti, nes yra 
svarbus reikalai ant apsvarslimo. Tei- 
posgi kiekvienas sąnarys persikeldamas 
in kita vieta, privalo permainyti savo 
adresa kaip pas Sekretorių, teip ir re
dakcijoj „Kataliko”, del aplaikimo sau 
laikraszczio. Su guodone,

K. Sabotskls, Sekr.
3252 So. Morgan St.

Dr-te Sal. Szirdies V. Jėzaus nutarė 
numažinti mokesti instojantiems pagal 
konstitucija nuo czvertmetlnio susi
rinkimo t. y. nuo 2 d. Novemberio, 
19()2m. Taigi, kurie norite instoti in 
augszcziau minėta dr-te, teiksitės pasi- 
skubifit, pakol dar yra pigus instoji- 
mas t. y. už 1 dol.

Su guodone,

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Ha ii tara s.

Gydo vlsokee ligas, turi geriausę prak
tiką ligose moterų, vaikų ir chroniszkose 

ligose.
807 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų Ir po 8 vak 

TELEFONAS YARDS 885.
Telpogt daro operacijas ir turi geriau

se pasekme.

Frank Kallwacli.
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalanjiuit "kokio nors daktaro gali pa
szaukti isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnic* 
kas visados randasi aptiekoje.

KARŪNŲ, 82ARPŲ.J 
KOKARDŲ, ROŽĖTŲ, | 
BERLŲ, MARSZAL-<a 
KINIŲ LAZDŲ ir tt. j

Turiu už garbg apreikszti guo- 
dotiniemaKunįgams ir guodotin. ’ 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszcziaus paminėtus daig
tus Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausoi, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausg praktiką ir dėl to galiu 
wiską padirot pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Su guodone
W. SLOMINSKA, 679 MILWAUKEE AV., CHICAGO, ILL.

Geriansia gyduole ant sudrnti- 
ninio ir atauginimo plauku.

Giiodotinoms lautisz.koms ir baž
nytinėms Draugystėms is/dirba:- 
Knruuas, Amerikouiszkas 
Weliawas, Szarpas, Juos
tas, Knknrdas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszalkn 
parėdus.
darbas butu prideraneziai atliktas ir tuom suszelpti satvo tautele, paweskite ji tikit 
lieluwailiai,

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St.,

Komitetas.
Lietuviszka Teatraliszka Draugyste 

rengia teatra po vardu „Kražių Skerdy- 
ne“ ant 9-tos dienos Lapkriczio (Novem
ber) 1902 m. Todėl užpraszo visu kitu 
draugyseziu nekelt ant tos dienos nei 
balių, nei teatru, idant vieni kitiem ne- 
užkenkt. , Su gnodone, 

KOMITETAS.

Dr-te Apvelzdos Dievo turės savo pik
niką nedelioi 10 d. Rugpjuczio 1902 m. 
Bergmonz Grove Ill. Todėl meldžiame vi
sų kitų Drangysczlų ir Kliubų toje dieno 
je nedarit pik nikų , idant vieni kitiems 
neužkenktumem. Su guodone,

Komitetai:

F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ul. ir South Wood street . 

APTIE KORIUS.
Iszpildo visokius receptus kuogeriau- 

sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti isz mano aptiekos per te- 
lepona už dyką.

Telefonas Yards 820.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iazpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio Ir susi- 
szaldlmo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, Ill.
Tel. Union 332.

Stock Yards Savings Bank
Exchange Building, Union Stock Yards 

CHICAGO. ILL.
CAP1TOLAS IR SURPLUS $264,630,00.

Atidarrtas iii Jinio Vasario 17-to, 1902m.
Statementas nuo Auditoriaus isz Steito.

Loansand Discounts...........
Loans.....................................
Cash on Hand and in Buiiks

ASSETS

Sulaiko slinkimų plauki) trumpam lai 
kia, vieloj azpuolusių atauga nauji plan 
kai; praszalina visokj neczistą aiateinr 
kaip lai: pleiskanas, dedervines, niežus, 
papuczkus ir stabdo galvos skaudėjimą 
Jeigu užtemljotO savo plaukų slinkimą, 
urnai atsiszaukltia o gausytia pagelb: 
-ant sulaikymo trumpam laikla. An 
praplikusių galvų atauga plaukai, jai 
tukstancziai žmonių persitikrino Yri 
daktarų, kurie vartoju ant savo galv 
plykų ir persitikrino, kad užžele niauka 
ir paliudyjimą duoda j visą “Publika”.

ĮTemykite:-kad szių gyduolių negali 
ma gaut kitur, tik isz mus firmos siun 
ežiam.]

Norinti gauti visą rodą, apraszyk p 
dėjimą savo plaukų; kokia priežastį 
yra. Rodą ir visas informacijas gausiti 
dykai. Adresuoki! visada sziteip:
J. M. Brnndza, Chemist

Sta., W. Brooklyn-New-York.

Capital Stock............................
Surplus and Undivided Profits
Deposits.......................................

LIABILITIES

$389.320.27
89.723.32
58.113.50

$537.106.09

$250.000.09
14.664.98 

. 272.521.11 
^.537.16(1.09

3-czią procentą mokame nuo $1.00 iki didžiausiam depazitui.
Depazitus galite padėti 5-ią d. kožno menesio o proeentas bus skaitomas 

nuo 1-mo menesio kuriame padėsite.

VYRIAUSYBE
3. R. Flynn Prezidentas John A. Spoor Vice-Prezidentas H. W. Mahan Cashier

DIREKTORIAI
Louis F. Swift, of Swift & Company, P. A. Valentine, of Armour & Company, 
rhos. E. Wells, of Continental Packing Co. Jesse P. Lyman, of Hammond Pac
king Co. 8am’l A. M. McClean, Jr., of Agio-Am. Prov. Co. John A. Spoor, U 
3. Y. &T. Co. Arthur G. Leonard, Manager U. S. Y. &. T. Co. Frederick S. 
Winston, Attorney. Levi B. Doud, of Doud & Keefer. S. R. Flynn. Pres. Na 

tional Live Stoch Bank. Edward Morris, of Nelson Morris & Co.

Guodotiniems Kunigams iydil 
ba:- Kapus, Arnotas, Dalmiti 
kus, Albas, Stulas irwisusbmi 
nytinius parėdus. Visokį darbą lt 
lieka artistisz.kai in laika.

Norėdamos guodotinos Dr ta 
arba guodotini Kunigai, kad Jm

Aleksandraviczia ir Szvankus
...DRUKORIAI...

3215 S. Morgan St. Chicago, Ill,
I tiri puikiai inrengtas drukoriszkas maszinis ir pertu 

visokius drukoriszkus darbus atlieka dailiai ir greitai, • 
ypatingai draugystėms konstitucijas, tikietus, programas, knygas rasztininkamt irti 
Maino, Ir siunczia pinigus in visas dalis svieto per banka,express 
arba paczta; kaip kas nori. Užlaiko knygas visokiu intalpu ir maldaknygei.

Telephone:
Yards 127

CHICAGO

KRAUTUVE

H

Karės sekretorius Roo’ 
feną liepos iszvažiuoja į 
ropą ant garlaivio 
Inoje“. Buvo pasirt 
jiai iszvažiuoti 2 pju 
ktftmerikoniszkas anibas 
liisisz Paryžiaus, jen. P<

Chicago, III. tins dabar randasi Wasb 
asZ(5 . važj

I r •J J ’ .
ajuom kartu 24 d. lie 
Root mislina pusėja pjr 
Ugryžli į Ameriką.

hzManilos pareina žii 
joj provincijose liga cho 
ta smarkiau platinasi, 
•ami laikui pranesza ; 
M" atsitikimus chole 
ia Iii 10,937 buvo mirtii 

0 tagi matyt, jog tik maža 
klėiszlieka prie gyvasties 
Ijtėti tai epidemija. Mai 
flnsdieiia numirszta vei 
b ypatų ant choleros.

Meblei, Carpetai, 
Stiklinki Daiktai, 

Lampos ir t. t. ir t. t.
2937-2945 Archer Avė.
------ ILLINOIS.

..TEM
del visu tu, kurie norite turėti ant visados ge- 

^į ra darba, ypatingai ne seniai atvazia- 
Jį vusiems isz seno krajaus.
.I Mes esame paskirti per “Chicago Foundry Co.” arti Chicagos del 

priėmimo darbininku in fabriku; ypatingai reikalaujameMOLDER1U 
ir tokiu kurie jau dirbo prie mulderiu arba kurie turi noru iszmoktl 

jA mnlderistes, gauna per pirmus tris menesius po 81.50 ant dienos. 
W Darbininkai, kurie esate mulderiais ir supranta ta darba, gali uždirbt 
i-į nuo 82.50 iki 83.00 ant dienos. Kitokius paaiszkinimus gausite mu 
•A 9Q ofise. Musu ofisas randasi viduryi miesto, po numeriu:

155-156 WASHINGTON UL.
(Ltas gyvenimas. Užvažiuot galima eleveltoria.

Anglija.
Anglija sulaukė jau ] 

nyrant isz Pietinės Afri 
knlą Kitclienerį. Pirm 
Ai pribuvo jis į South 
H"Q, kur buvo pasitiktas 
tagybę žmonių su didele 
tome. Varde karaliaus 
'kilio ji kunigaiksztis W 

kitais sąnariais karai 
ta giminės, teip gi su ’ 
Misterija. Kartu su 1 
berili parvaževo isz A 
tosirieuerolas French.

toitcheneris nusidavė j ki
Wns romus, kur tapo

pas sergantį kara 
toris j»m padovanojo na 

Boileri“ užsitariiaviiuo, n




